



HOSPITAL DEPARTAMENTAL FELIPE SUÁREZ E.S.E  
PROYECTO DE PLAN DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2024

COMPRA MEDICAMENTOS 2024					MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES DE	TIPO DE CONTRATO	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL			
ACETAMINOFEN 150 MG/5 ML (3%)	UNIDAD	3.330,00	589	1.961.370,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ACETAMINOFEN 500 MG	UNIDAD	79,00	229090	18.098.110,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ACETAZOLAMIDA 250 MG	UNIDAD	437,00	98	42.826,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ACETILSALICILICO ACIDO 100 MG	UNIDAD	25,00	36327	908.175,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ACICLOVIR 200 MG	UNIDAD	214,00	523	111.922,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ACICLOVIR 5%	UNIDAD	3.330,00	30	99.900,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ACICLOVIR 800 MG	UNIDAD	777,00	545	423.465,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ACIDO ASCORBICO 500 MG	UNIDAD	158,00	6912	1.092.096,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ACIDO FOLICO 1 MG	UNIDAD	33,00	5236	172.788,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ADENOSINA 6 MG/2ML	UNIDAD	25.167,00	16	402.672,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ADRENALINA EPINEFRINA 1MG/ML	UNIDAD	2.775,00	339	940.725,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AGUA ESTERIL X 500 ML	UNIDAD	3.709,00	1783	6.613.147,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ALBENDAZOL 200 MG	UNIDAD	323,00	654	211.242,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ALBENDAZOL 400G/ML	UNIDAD	999,00	281	280.719,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ALENDRONICO ACIDO 70 MG	UNIDAD	305,00	327	99.735,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ALOPURINOL 100 MG	UNIDAD	106,00	1309	138.754,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ALPRAZOLAM 0,50 MG	UNIDAD	93,00	392	36.456,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ALUMINIO HIDROXIDO + MAGNESIO HIDROXIDO CON O SIN SIMETICONA	UNIDAD	8.147,00	1130	9.206.110,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AMIKACINA SULFATO SOLUCION INYECTABLE 500MG/2ML	UNIDAD	2.571,00	65	167.115,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AMIODARONA CLORHIDRATO 150 MG/3ML	UNIDAD	6.493,00	39	253.227,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AMIODARONA CLORHIDRATO 200 MG	UNIDAD	662,00	894	591.828,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AMITRIPTILINA CLORHIDRATO 25 MG	UNIDAD	43,00	6218	267.374,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AMLODIPINO 5MG	UNIDAD	20,00	62181	1.243.620,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AMOXICILINA 250 MG/5 ML	UNIDAD	7.492,00	126	943.992,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AMOXICILINA 500 MG	UNIDAD	288,00	5454	1.570.752,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AMPICILINA + SULBACTAM 1.5 G	UNIDAD	3.418,00	2978	10.178.804,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AMPICILINA 1 G	UNIDAD	2.719,00	469	1.275.211,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AMPICILINA 250 MG/5 ML	UNIDAD	3.552,00	7	24.864,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AMPICILINA 500 MG	UNIDAD	14.794,00	219	3.239.886,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AMPICILINA 500 MG/ML	UNIDAD	2.220,00	43	95.460,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ATORVASTATINA 20 MG	UNIDAD	72,00	65454	4.712.688,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ATORVASTATINA 40MG	UNIDAD	144,00	43636	6.283.584,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ATROPINA SULFATO 1MG/ML	UNIDAD	890,00	218	194.020,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AZATIOPRINA 50MG	UNIDAD	715,00	436	311.740,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AZITROMICINA 200 MG/5ML	UNIDAD	7.974,00	8	63.792,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AZITROMICINA 500 MG	UNIDAD	1.211,00	65	78.715,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BEZLOMETASONA 50 MCG X 200 DOSIS INHALADOR BUCAL	UNIDAD	11.006,00	556	6.119.336,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BEZLOMETASONA 50 MCG X 200 DOSIS INHALADOR NASAL	UNIDAD	11.171,00	43	480.353,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BENCILO BENZOATO 30 %	UNIDAD	11.161,00	6	66.966,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BETAMETASONA (FOSFATO 3MG/ML + ACETATO 3MG/ML)	UNIDAD	11.355,00	218	2.475.390,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BETAMETASONA 0,05%	UNIDAD	2.586,00	196	506.856,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BETAMETASONA 4 MG/ML	UNIDAD	809,00	246	199.014,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BETAMETILDIGOXINA 0.2MG/2ML	UNIDAD	5.439,00	21	114.219,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BISACODILO 5 MG	UNIDAD	54,00	2727	147.258,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BROMURO IPRATROPIO X 120 ML	UNIDAD	31.080,00	8	248.640,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BUPIVACAINA + DEXTROSA 0.5%	UNIDAD	5.439,00	557	3.029.523,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BUPIVACAINA 50MG/10 ML	UNIDAD	5.783,00	478	2.764.274,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CALCIO 600 MG + VITAMINA D3 200 UI	UNIDAD	176,00	10080	1.774.080,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CALCIO CARBONATO 600 MG	UNIDAD	106,00	1854	196.524,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CALCIO GLUCONATO 10%	UNIDAD	2.475,00	27	66.825,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CALCITRIOL CAPSULAS 0.25 MCG	UNIDAD	149,00	4254	633.846,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CAPTROPIL 25 MG	UNIDAD	83,00	6872	570.376,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CAPTROPIL 50 MG	UNIDAD	83,00	6763	561.329,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CARBAMAZEPINA 200 MG	UNIDAD	148,00	8181	1.210.788,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CARBON ACTIVADO POLVO X LIBRAS	UNIDAD	19.921,00	2	39.842,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CARVEDILOL 12.5MG	UNIDAD	97,00	981	95.157,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CARVEDILOL 25 MG	UNIDAD	125,00	654	81.750,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CARVEDILOL 6.25 MG	UNIDAD	75,00	10472	785.400,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CEFALEXINA 250 MG/5 ML	UNIDAD	4.329,00	43	186.147,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CEFALEXINA 500 MG	UNIDAD	434,00	6872	2.982.448,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CEFALOTINA 1 GMO AMP	UNIDAD	3.757,00	327	1.228.539,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CEFAZOLINA 1 G	UNIDAD	3.738,00	3381	12.638.178,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CEFTRIAXONA 1 G	UNIDAD	2.564,00	136	348.704,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CIPROFLOXACINA 100 MG/10ML	UNIDAD	2.086,00	490	1.022.140,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CIPROFLOXACINA 500 MG	UNIDAD	265,00	763	202.195,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CLARITROMICINA 500 MG	UNIDAD	1.557,00	545	848.565,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CLINDAMICINA FOSFATO 600 MG/4 ML	UNIDAD	2.442,00	774	1.890.108,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CLONAZEPAM 2,0 MG	UNIDAD	87,00	2290	199.230,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CLONAZEPAM 2,5 MG/ML	UNIDAD	6.804,00	17	115.668,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CLONIDINA 0.150 MG	UNIDAD	46,00	2181	100.326,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CLOPIDOGREL 75 MG	UNIDAD	162,00	4289	694.818,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CLORFENIRAMINA 2 MG/5 ML	UNIDAD	2.997,00	15	44.955,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CLOROQUINA 250 MG	UNIDAD	217,00	545	118.265,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CLOTRIMAZOL 1% TUBO X 40 G	UNIDAD	4.353,00	48	208.944,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CLOTRIMAZOL 1% TUBO X 40 G TOPICO	UNIDAD	3.189,00	193	615.477,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CLOTRIMAZOL 10 MG/ML (1%)	UNIDAD	4.658,00	4	18.632,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CLOTRIMAZOL 100 MG TAB VAGINAL	UNIDAD	253,00	314	79.442,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CLOZAPINA 100 MG	UNIDAD	227,00	3163	718.001,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
COLCHICINA 0,5 MG	UNIDAD	103,00	9163	943.789,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CROMOGLICATO DE SODIO 20 MG/ML (2%) NASAL	UNIDAD	5.354,00	10	53.540,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CROMOGLICATO DE SODIO 20 MG/ML (2%) OFTALMICO	UNIDAD	7.680,00	78	599.040,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CROTAMITON 10% X 60 ML	UNIDAD	7.303,00	14	102.242,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
DESORATADINA 2.5MG/5ML	UNIDAD	6.025,00	57	343.425,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
DESORATADINA 5MG TAB	UNIDAD	606,00	1581	958.086,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
DEXAMETASONA 4 MG/ML	UNIDAD	627,00	5672	3.556.344,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
DEXTROSA 10% A.D. BOLSA X 500 ML	UNIDAD	4.251,00	43	182.793,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
DEXTROSA 5 % EN SSN. BOLSA X 500 ML	UNIDAD	4.315,00	65	280.475,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
DEXTROSA 5% A.D. BOLSA X 500 ML	UNIDAD	4.395,00	32	140.640,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
DIAZEPAM 10MG/2ML	UNIDAD	3.607,00	87	313.809,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
DICLOFENACO 50 MG	UNIDAD	52,00	2181	113.412,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
DICLOFENACO SODICO 75 MG/3 ML	UNIDAD	689,00	6436	4.434.404,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
DICLOXACILINA 500 MG	UNIDAD	501,00	1090	546.090,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
DIFENHIDRAMINA 12,5 MG/5 ML	UNIDAD	4.528,00	268	1.213.504,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24

DIFENHIDRAMINA 50 MG	UNIDAD	166,00	3872	642.752,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
DIFENHIDRAMINA 50 MG/5 ML	UNIDAD	18.648,00	10	186.480,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
DIHIDROCODEINA 2,42 MG/ML	UNIDAD	8.547,00	73	623.931,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
DIMENHIDRINATO 50 MG	UNIDAD	76,00	7200	547.200,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
DIPIRONA 1 G/2 ML	UNIDAD	695,00	11127	7.733.265,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
DOBUTAMINA 250 MG/ 20 ML	UNIDAD	8.991,00	27	242.757,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
DOXICICLINA 100 MG	UNIDAD	209,00	1527	319.143,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
EMTRICITABINA + TENOFOVIR 200 + 300 MG	UNIDAD	2.081,00	98	203.938,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ENALAPRIL MALEATO 20 MG	UNIDAD	69,00	77432	5.342.808,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ENALAPRIL MALEATO 5 MG	UNIDAD	66,00	33381	2.203.146,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ENOXAPARINA 40 MG/0,4 ML	UNIDAD	13.417,00	567	7.607.439,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ENOXAPARINA 60 MG/0,6 ML	UNIDAD	20.126,00	218	4.387.468,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ERGOTAMINA + CAFEINA (1 + 100) MG	UNIDAD	303,00	9818	2.974.854,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ESOMEPRAZOL 20 MG	UNIDAD	142,00	53018	7.528.556,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ESOMEPRAZOL 40 MG	UNIDAD	162,00	2072	335.664,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ESPIRONOLACTONA 100 MG	UNIDAD	502,00	545	273.590,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ESPIRONOLACTONA 25 MG	UNIDAD	107,00	6545	700.315,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ESTROGENOS CONJUGADOS 0,625 MG	UNIDAD	863,00	733	632.579,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ESTROGENOS CONJUGADOS TUBO X 40 G	UNIDAD	34.596,00	75	2.594.700,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ETILEFRINA 10 MG/ML	UNIDAD	4.354,00	572	2.490.488,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FENITOINA SODICA 100 MG	UNIDAD	528,00	3490	1.842.720,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FENITOINA SODICA 250MG/5ML	UNIDAD	3.160,00	118	372.880,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FENOBARBITAL 100 MG	UNIDAD	221,00	1309	289.289,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FENTANILO 0,5 MG/ML	UNIDAD	1.776,00	65	115.440,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FLUCONAZOL 200 MG	UNIDAD	554,00	545	301.930,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FLUOXETINA 20 MG	UNIDAD	85,00	9818	834.530,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FUROSEMIDA 20 MG/2 ML	UNIDAD	466,00	327	152.382,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FUROSEMIDA 40 MG	UNIDAD	51,00	11454	584.154,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
GEMFIBROZILO 600 MG	UNIDAD	300,00	9818	2.945.400,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
GENTAMICINA 160 MG/2 ML	UNIDAD	1.387,00	109	151.183,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
GENTAMICINA 3 MG/ML	UNIDAD	2.886,00	51	147.186,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
GLIBENCLAMIDA 5 MG	UNIDAD	42,00	1963	82.446,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUCION ORAL	UNIDAD	4.684,00	82	384.088,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUCION INYECTABLE	UNIDAD	1.945,00	141	274.245,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
HIDROCORTIZONA 25 MG	UNIDAD	33,00	111272	3.671.976,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
HIDROCORTISONA 1% TUBO X 15 G	UNIDAD	5.006,00	141	705.846,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
HIDROCORTISONA 100 MG	UNIDAD	3.367,00	981	3.303.027,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
HIERRO (SULFATO FERROSO) 125 MG/ ML	UNIDAD	5.938,00	17	100.946,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
HIERRO (SULFATO FERROSO) 300MG	UNIDAD	61,00	8181	499.041,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
HIOSCINA N-BUTIL BROMURO + DIPIRONA (0,020 + 2,5)G/5 ML	UNIDAD	2.253,00	872	1.964.616,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
HIOSCINA N-BUTIL BROMURO 10 MG	UNIDAD	212,00	7527	1.595.724,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
HIOSCINA N-BUTIL BROMURO 20 MG/ML	UNIDAD	2.129,00	654	1.392.366,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
IBUPROFENO 400 MG	UNIDAD	132,00	7745	1.022.340,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
IBUPROFENO 800 MG	UNIDAD	264,00	1636	431.904,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
IMIPRAMINA CLORHIDRATO 25 MG	UNIDAD	107,00	3927	420.189,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
INMUNOGLOBULINA ANTI-D Rh 300 MCG	UNIDAD	231.055,00	4	924.220,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
INSULINA GLARGINA 10 ML	UNIDAD	72.841,00	16	1.165.456,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
INSULINA ZINC NPH 100 U/ML	UNIDAD	14.323,00	21	300.783,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
IPRATROPIO BROMURO 0,02 MG/DOSIS	UNIDAD	10.196,00	872	8.890.912,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ISOSORBIDE DINITRATO 10 MG	UNIDAD	51,00	327	16.677,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ISOSORBIDE DINITRATO 5 MG	UNIDAD	1.864,00	87	162.168,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
KETAMINA SOLUCION INYECTABLE 500 MG/10ML	UNIDAD	21.867,00	21	459.207,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
KETOCONAZOL 100 MG/5 ML (2%)	UNIDAD	3.663,00	21	76.923,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
KETOTIFENO 1 MG/ 5 ML	UNIDAD	3.754,00	349	1.310.146,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LABELALOL 5 MG/ML	UNIDAD	23.088,00	27	623.376,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LACTATO DE RINGER SLN HARTMAN	UNIDAD	4.145,00	1675	6.942.875,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LEVODOPA + CARBIDOPA 250 MG + 25 MG	UNIDAD	426,00	130	55.380,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LEVOMEPRAMAZINA 100 MG	UNIDAD	597,00	436	260.292,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LEVOMEPRAMAZINA 25 MG	UNIDAD	280,00	2072	580.160,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LEVOMEPRAMAZINA 40 MG/ML (4%)	UNIDAD	11.905,00	43	511.915,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LEVONORGESTREL-ETINILESTRADIOL (150+30) MCG	UNIDAD	954,00	2727	2.601.558,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG	UNIDAD	47,00	13745	646.015,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG	UNIDAD	78,00	4581	357.318,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG	UNIDAD	45,00	20945	942.525,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LEVOTIROXINA SODICA 75 MCG	UNIDAD	113,00	3600	406.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LIDOCAINA + HIDROCORTISONA SUPOSITORIOS	UNIDAD	8.897,00	43	382.571,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LIDOCAINA 2% FRASCO X 50 ML	UNIDAD	5.994,00	283	1.696.302,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LIDOCAINA CLORHIDRATO 2% TUBO X 30 G	UNIDAD	12.534,00	305	3.822.870,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LIDOCAINA X 80ML (ROXICAINA)	UNIDAD	94.557,00	4	378.228,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LIDOCAINA+ HIDROCORTISONA UNGUENTO	UNIDAD	21.090,00	72	1.518.480,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LITIO CARBONATO 300 MG	UNIDAD	748,00	872	652.256,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LOPERAMIDA 2 MG	UNIDAD	57,00	1047	59.679,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LORATADINA 10 MG	UNIDAD	66,00	7200	475.200,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LORATADINA 5MG/5ML	UNIDAD	7.273,00	130	945.490,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LORAZEPAM 2 MG	UNIDAD	60,00	3632	217.920,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LOSARTAN 50 MG	UNIDAD	66,00	152509	10.065.594,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LOVASTATINA 20 MG	UNIDAD	94,00	2618	246.092,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MAGNESIO SULFATO 20 % SLN INYECTABLE	UNIDAD	3.225,00	152	490.200,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MEDROXIPROGESTERONA + ESTRADIOL (25+5)MG	UNIDAD	6.868,00	944	6.483.392,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MEDROXIPROGESTERONA 150MG/3ML	UNIDAD	11.100,00	209	2.319.900,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 5 MG	UNIDAD	340,00	490	166.600,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
METFORMINA 850 MG	UNIDAD	88,00	74618	6.566.384,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML	UNIDAD	2.775,00	109	302.475,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
METIMAZOL 5 MG	UNIDAD	153,00	109	16.677,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
METOCARBAMOL 750 MG	UNIDAD	216,00	7527	1.625.832,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
METOCLOPRAMIDA 10 MG	UNIDAD	53,00	654	34.662,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
METOCLOPRAMIDA 10 MG/2 ML	UNIDAD	659,00	2953	1.946.027,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML	UNIDAD	3.441,00	17	58.497,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
METOPROLOL TARTRATO 5 MG / ML	UNIDAD	20.202,00	5	101.010,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
METOPROLOL TARTRATO 50 MG	UNIDAD	45,00	19963	898.335,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
METOTREXATO 2,5 MG	UNIDAD	456,00	763	347.928,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
METRONIDAZOL 250 MG/5 ML	UNIDAD	4.906,00	5	24.530,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
METRONIDAZOL 500 MG TABLETA	UNIDAD	142,00	2181	309.702,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
METRONIDAZOL 500 MG/100 ML	UNIDAD	3.439,00	447	1.537.233,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MIDAZOLAM 15 MG/3ML	UNIDAD	3.196,00	425	1.358.300,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MISOPROSTOL 200 MCG	UNIDAD	3.501,00	724	2.534.724,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MORFINA 10 MG/ML	UNIDAD	2.496,00	109	272.064,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MORFINA 30 MG/ML (3%)	UNIDAD	39.287,00	16	628.592,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
NALOXONA CLORHIDRATO 0,4 MG / ML	UNIDAD	28.971,00	22	637.362,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
NAPROXENO 150MG/5ML	UNIDAD	3.858,00	22	84.876,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
NAPROXENO 250 MG	UNIDAD	123,00	22581	2.777.463,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
NEOMICINA 3,5 MG + CORTICOIDE 1MG + POLIMIXINA B 6000 UI	UNIDAD	3.245,00	21	68.145,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
NEOSTIGMINA METILSULFATO 0,5 MG / ML	UNIDAD	972,00	813	790.236,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
NIFEDIPINA 30 MG	UNIDAD	255,00	3927	1.001.385,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
NIMODIPINO 30 MG	UNIDAD	129,00	1854	239.166,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
NISTATINA 100.000 U/ML	UNIDAD	5.498,00	16	87.968,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
NITROFURANTOINA 100 MG	UNIDAD	236,00	1963	463.268,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
NITROGLICERINA 0,5 %	UNIDAD	19.536,00	5	97.680,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24

NOREPINEFRINA 4 MG/4ML	UNIDAD	4.329,00	76	329.004,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
OMEPRAZOL 20 MG	UNIDAD	93,00	26181	2.434.833,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
OMEPRAZOL 40 MG	UNIDAD	3.366,00	3000	10.098.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ONDANSETRON 8MG/ML	UNIDAD	2.331,00	104	242.424,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
OXACILINA 1 G	UNIDAD	2.086,00	1090	2.273.740,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
OXIMETAZOLINA 0,5 MG/ML (0,05%)	UNIDAD	5.883,00	88	517.704,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
OXITOCINA 10 U/ML	UNIDAD	2.093,00	533	1.115.569,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PENICILINA G BENZATINICA 1.200.000 UI	UNIDAD	1.878,00	120	225.360,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PENICILINA G BENZATINICA 2.400.000 UI	UNIDAD	2.719,00	65	176.735,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PENICILINA G CRISTALINA 5.000.000 UI	UNIDAD	3.418,00	98	334.964,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PIPERACILINA 4G + TAZOBACTAM 0,5G	UNIDAD	10.545,00	283	2.984.235,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PIPTIAZINA PALMITATO 25 MG/ML	UNIDAD	6.830,00	22	150.260,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PIRANTEL PAMOATO 250 MG	UNIDAD	397,00	65	25.805,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PLATA SULFADIAZINA 1%	UNIDAD	4.482,00	180	806.760,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PODOFILINA 20%	UNIDAD	18.703,00	2	37.406,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
POTASIO CLORURO 20 MEQ/10 ML	UNIDAD	2.133,00	163	347.679,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PRAZOSINA 1 MG T	UNIDAD	54,00	25090	1.354.860,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PREDNISOLONA 5 MG	UNIDAD	48,00	3927	188.496,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PREDNISONA 50 MG	UNIDAD	1.144,00	327	374.088,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PROPOFOL 200 MG/10 ML	UNIDAD	7.215,00	841	6.067.815,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PROPRANOLOL CLORHIDRATO 40 MG	UNIDAD	77,00	6218	478.786,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
QUETIAPINA 100 MG	UNIDAD	337,00	883	297.571,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
QUETIAPINA 25 MG	UNIDAD	244,00	3076	750.544,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
REMIFENTANIL 2 MG	UNIDAD	19.980,00	10	199.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
RETINOICO ACIDO 0,05% CREMA	UNIDAD	11.995,00	3	35.985,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
RETINOICO ACIDO 0,05% LOCION	UNIDAD	11.186,00	3	33.558,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ROCURONIO BROMURO 50 MG/5 ML	UNIDAD	16.095,00	21	337.995,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ROSUVASTATINA TABLETA 20 MG	UNIDAD	298,00	3556	1.059.688,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SALBUTAMOL 100 MCG/DOSIS	UNIDAD	7.137,00	1527	10.898.199,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SALES DE REHIDRATACION ORAL	UNIDAD	977,00	752	734.704,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SERTRALINA 50 MG	UNIDAD	126,00	11781	1.484.406,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SEVOFLUORANO 100% FRASCO X 240 ML	UNIDAD	399.600,00	52	20.779.200,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SODIO BICARBONATO 10 MEQ/10 ML	UNIDAD	2.775,00	16	44.400,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SODIO CLORURO 0,9% BOLSA X 100 ML	UNIDAD	3.163,00	3861	12.212.343,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SODIO CLORURO 0,9% BOLSA X 250 ML	UNIDAD	6.228,00	1699	10.581.372,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SODIO CLORURO 0,9% X BOLSA X 500 ML	UNIDAD	3.855,00	14441	55.670.055,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SODIO CLORURO 20 MEQ/10 ML	UNIDAD	2.364,00	272	643.008,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SUCCINILCOLINA 1 MG/ 10ML (10%)	UNIDAD	36.630,00	116	4.249.080,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SUCRALFATO 1 G	UNIDAD	560,00	7549	4.227.440,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SUGAMMADEX 200 MG/ 2 ML	UNIDAD	295.060,00	4	1.180.240,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SULFASALAZINA 500 MG	UNIDAD	520,00	360	187.200,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SULFATO DE ZINC 2MG/ML	UNIDAD	6.734,00	130	875.420,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SULFATO FERROSO X 120 ML	UNIDAD	5.032,00	36	181.152,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TIAMINA 300 MG	UNIDAD	203,00	6000	1.218.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TIMOLOL MALEATO 5 MG/ML (0,5%)	UNIDAD	3.489,00	61	212.829,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TINDAZOL 500 MG	UNIDAD	185,00	113	20.905,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TOXOIDE TETANICO 40 UI/0,5 ML	UNIDAD	15.540,00	250	3.885.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TRAMADOL CLORHIDRATO 100 MG/ML (10%)	UNIDAD	1.942,00	283	549.586,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TRAMADOL CLORHIDRATO 50 MG/ML	UNIDAD	702,00	1527	1.071.954,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TRANEXAMICO ACIDO 500 MG / 5 ML	UNIDAD	4.329,00	414	1.792.206,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TRAZODONA CLORHIDRATO 50 MG	UNIDAD	128,00	12545	1.605.760,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TRIMETOPRIM + SULFAMETOXAZOL (160 + 800) MG	UNIDAD	234,00	436	102.024,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TRIMETOPRIM + SULFAMETOXAZOL (40 + 200) MG/5 ML	UNIDAD	3.108,00	2	6.216,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VALPROICO ACIDO 250 MG	UNIDAD	285,00	36000	10.260.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VALPROICO ACIDO 250 MG/120ML	UNIDAD	6.476,00	6	38.856,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VERAPAMILO 120 MG	UNIDAD	281,00	7854	2.206.974,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VERAPAMILO 80 MG	UNIDAD	161,00	12000	1.932.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VITAMINA A 50.000 UI	UNIDAD	133,00	981	130.473,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMINA 1 MG/ML)	UNIDAD	1.265,00	32	40.480,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VITAMINA K 10MG /1ML	UNIDAD	3.391,00	10	33.910,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VITAMINA K1 1MG /1ML	UNIDAD	2.611,00	234	610.974,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
WARFARINA SODICA 5 MG	UNIDAD	371,00	272	100.912,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TOTAL:				468.716.869			
<b>COMPRA SUMINISTROS OXIGENO 2024</b>							
Oxigeno liquido Dewar	M3	5.017,00	3860	19.365.620,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CO2 anaerobio hospitalario	KG	23.832,00	50	1.191.600,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Oxigeno Medicinal	M3	13.875,00	1071	14.860.125,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Acarreo oxigeno	M3	62.160,00	31	1.926.960,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Nitrogeno gaseoso	M3	23.832,00	18	428.976,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Regulador de oxigeno	unidad	297.131,00	5	1.485.655,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TOTAL:				39.258.936,00			
<b>COMPRA SUMINISTROS DISPOSITIVOS MEDICOS 2024</b>							
AMBU ADULTO	Unidad	94.156,00	28	2.636.368,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AMBU PEDIATRICO	Unidad	95.329,00	5	476.645,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CANULA DE GUEDEL No 0	Unidad	\$ 5.111,00	5	25.555,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CANULA DE GUEDEL No 00	Unidad	\$ 5.111,00	5	25.555,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CANULA DE GUEDEL No 000	Unidad	\$ 5.111,00	5	25.555,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CANULA DE GUEDEL No 1	Unidad	1.681,00	9	15.129,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CANULA DE GUEDEL No 2	Unidad	1.749,00	7	12.243,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CANULA DE GUEDEL No 3	Unidad	1.822,00	5	9.110,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CANULA DE GUEDEL No 4	Unidad	\$ 1.861,00	8	14.888,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CANULA DE GUEDEL No 5	Unidad	\$ 1.822,00	5	9.110,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CANULA NASAL PARA OXIGENO ADULTO	Unidad	\$ 2.417,00	1145	2.767.465,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CANULA NASAL PARA OXIGENO NEONATAL	Unidad	\$ 2.750,00	32	88.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CANULA NASAL PARA OXIGENO PEDIATRICA	Unidad	\$ 3.202,00	54	172.908,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CATETER INTRAVENOSO NO 18	Unidad	\$ 4.634,00	3850	17.840.900,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CATETER INTRAVENOSO NO 20	Unidad	\$ 4.617,00	3709	17.124.453,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CATETER INTRAVENOSO NO 22	Unidad	\$ 4.643,00	1832	8.505.976,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CATETER INTRAVENOSO NO 24	Unidad	\$ 4.634,00	872	4.040.848,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
EQUIPO DE BURETA BURETROL	Unidad	4.482,00	1145	5.131.890,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
EQUIPO DE TRANSFUSION DE SANGRE	Unidad	\$ 3.663,00	109	399.267,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
EQUIPO MACROGOTERO VENOCCLISIS	Unidad	2.029,00	7090	14.385.610,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
EQUIPO MICROGOTERO VENOCCLISIS	Unidad	\$ 1.572,00	327	514.044,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ESPECULO VAGINAL DESECHABLES	Unidad	\$ 1.863,00	1527	2.844.801,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
GUIA DE INTUBACION #10	Unidad	8.308,00	10	83.080,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
GUIA DE INTUBACION ADULTO Y NEONATAL	Unidad	\$ 8.182,00	17	139.094,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
HEMOVAC 1/4- 1/8	Unidad	\$ 45.462,00	12	545.544,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
HUMIDIFICADOR	Unidad	\$ 9.869,00	490	4.835.810,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
INCENTIVO RESPIRATORIO 3 BOLAS	Unidad	15.450,00	10	154.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
INHALOCAMARA ADULTO	Unidad	9.817,00	381	3.740.277,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
INHALOCAMARA PEDIATRICA	Unidad	10.435,00	54	563.490,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
JACKSON ADULTO	Unidad	84.726,00	5	423.630,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
JERINGA DESECHABLE 10 ML	Unidad	463,00	28800	13.334.400,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
JERINGA DESECHABLE 20 ML	Unidad	812,00	4472	3.631.264,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
JERINGA DESECHABLE 5 ML	Unidad	354,00	7418	2.625.972,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
JERINGA DESECHABLE 50 ML	Unidad	1.542,00	240	370.080,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
JERINGA DESECHABLE PARA INSULINA 1 ML	Unidad	\$ 320,00	1745	558.400,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
JERINGA GASES ARTERIALES	Unidad	\$ 6.203,00	218	1.352.254,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24



KIT DE CITOLOGIA	Unidad	\$ 2.729,00	545	1.487.305,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
KIT DE NEBULIZACION ADULTO	Unidad	\$ 5.593,00	169	945.217,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
KIT DE NEBULIZACION PEDIATRICO	Unidad	\$ 5.189,00	120	622.680,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
KIT VENTURY ADULTO	Unidad	\$ 8.061,00	32	257.952,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LLAVES DE TRES VIAS DESECHABLES	Unidad	\$ 2.093,00	163	341.159,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MASCARA DE OXIGENO ADULTO	Unidad	\$ 3.870,00	133	514.710,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MASCARA LARINGEA No 1.5	Unidad	\$ 38.350,00	3	115.050,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MASCARA LARINGEA No 2	Unidad	\$ 36.242,00	5	181.210,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MASCARA LARINGEA No 3	Unidad	\$ 36.242,00	3	108.726,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MASCARA LARINGEA No 4	Unidad	\$ 39.638,00	3	118.914,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MASCARA LARINGEA No 5	Unidad	\$ 36.242,00	5	181.210,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MASCARA PARA ANESTESIA No 5	Unidad	\$ 7.586,00	4	30.344,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MASCARA PARA OXIGENO CON RESERVORIO ADULTO	Unidad	\$ 6.978,00	60	418.680,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MASCARA PARA OXIGENO NO REINHALACION PEDIATRICA	Unidad	\$ 7.647,00	10	76.470,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MASCARA PARA OXIGENO SIMPLE PEDIATRICA	Unidad	\$ 4.029,00	21	84.609,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PRESERVATIVO	Unidad	\$ 485,00	2181	1.057.785,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SISTEMA DE DRENAJE URINARIO (CISTOFLO)	Unidad	\$ 9.731,00	714	6.947.934,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SONDA FOLEY 2 VIAS N 6	Unidad	\$ 5.827,00	10	58.270,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SONDA FOLEY N 10	Unidad	\$ 5.827,00	10	58.270,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SONDA FOLEY N 12	Unidad	\$ 4.306,00	27	116.262,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SONDA FOLEY N 14	Unidad	\$ 4.338,00	98	425.124,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SONDA FOLEY N 16	Unidad	\$ 4.253,00	141	599.673,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SONDA FOLEY N 18	Unidad	\$ 4.350,00	316	1.374.600,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SONDA FOLEY N 20	Unidad	\$ 4.716,00	28	132.048,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SONDA FOLEY N 22	Unidad	\$ 4.306,00	32	137.792,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SONDA NASOGASTRICA NO 06	Unidad	\$ 881,00	22	19.382,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SONDA NASOGASTRICA NO 08	Unidad	\$ 923,00	19	17.537,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SONDA NASOGASTRICA NO 10	Unidad	\$ 1.385,00	14	19.390,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SONDA NASOGASTRICA NO 12	Unidad	\$ 1.583,00	25	39.575,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SONDA NASOGASTRICA NO 14	Unidad	\$ 1.728,00	24	41.472,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SONDA NASOGASTRICA NO 16	Unidad	\$ 1.812,00	38	68.856,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SONDA NASOGASTRICA NO 18	Unidad	\$ 2.326,00	22	51.172,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SONDA NASOGASTRICA NO 20	Unidad	\$ 1.387,00	10	13.870,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SONDA NELATON No 06	Unidad	\$ 695,00	92	63.940,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SONDA NELATON No 08	Unidad	\$ 684,00	109	74.556,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SONDA NELATON No 10	Unidad	\$ 678,00	288	195.264,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SONDA NELATON No 12	Unidad	\$ 783,00	136	106.488,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SONDA NELATON No 14	Unidad	\$ 804,00	98	78.792,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SONDA NELATON No 16	Unidad	\$ 864,00	43	37.152,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SONDA NELATON No 18	Unidad	\$ 933,00	76	70.908,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SONDA NELATON No 20	Unidad	\$ 1.408,00	32	45.056,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TAPON HEPARINIZADO	Unidad	\$ 562,00	2727	1.532.574,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TUBO A TORAX N° 36	Unidad	\$ 7.969,00	2	15.938,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TUBO ENDOTRAQUEAL # 2.5 S/BALON	Unidad	\$ 4.952,00	7	34.664,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TUBO ENDOTRAQUEAL # 3.0 S/BALON	Unidad	\$ 4.952,00	28	138.656,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TUBO ENDOTRAQUEAL # 3.5 C/BALON	Unidad	\$ 6.247,00	5	31.235,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TUBO ENDOTRAQUEAL # 4.0 C/BALON	Unidad	\$ 5.256,00	10	52.560,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TUBO ENDOTRAQUEAL # 4.0 S/BALON	Unidad	\$ 7.025,00	5	35.125,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TUBO ENDOTRAQUEAL # 4.5 S/BALON	Unidad	\$ 7.025,00	2	14.050,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TUBO ENDOTRAQUEAL # 5.0 C/BALON	Unidad	\$ 6.511,00	16	104.176,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TUBO ENDOTRAQUEAL # 5.5 C/BALON	Unidad	\$ 6.840,00	22	150.480,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TUBO ENDOTRAQUEAL # 6.0 C/BALON	Unidad	\$ 6.636,00	41	272.076,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TUBO ENDOTRAQUEAL # 6.5 C/BALON	Unidad	\$ 7.105,00	54	383.670,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TUBO ENDOTRAQUEAL # 7.0 C/BALON	Unidad	\$ 6.218,00	278	1.728.604,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TUBO ENDOTRAQUEAL # 7.5 C/BALON	Unidad	\$ 7.329,00	174	1.275.246,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TUBO ENDOTRAQUEAL # 8.0 C/BALON	Unidad	\$ 7.634,00	40	305.360,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VENDA DE ALGODON LAMINADO 4" X 5	Unidad	\$ 2.870,00	497	1.426.390,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VENDA DE ALGODON LAMINADO 6" X 5	Unidad	\$ 4.206,00	373	1.568.838,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VENDA DE TELA 4" X 5	Unidad	\$ 3.667,00	261	957.087,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VENDA DE TELA 6" X 5	Unidad	\$ 5.404,00	250	1.351.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VENDA DE YESO 4" X 5	Unidad	\$ 12.349,00	336	4.149.264,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VENDA DE YESO 6" X 5	Unidad	\$ 19.393,00	321	6.225.153,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VENDA ELASTICA 4" X 5	Unidad	\$ 3.140,00	471	1.478.940,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VENDA ELASTICA 6" X 5	Unidad	\$ 3.912,00	665	2.601.480,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TOTAL:				152.592.085,00			
<b>COMPRA SUMINISTROS DE COMBUSTIBLE Y REPUESTOS VEHICULOS 2024</b>							
Gasolina vehicular	Galon	17.000,00	800	13.600.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ACPM vehicular	Galon	11.000,00	3900	42.900.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Aceite Vehicular	Galón	19.500,00	110	2.145.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Filtro de Aceite	Unidad	16.200,00	40	648.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Filtro de Aire	Unidad	42.000,00	40	1.680.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Filtro de Combustible	Unidad	31.500,00	40	1.260.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Llanta 195.75.R16	Unidad	404.600,00	20	8.092.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Llanta 245.75.R16	Unidad	430.500,00	12	5.166.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Llanta 215.75.R14	Unidad	350.000,00	4	1.400.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Llanta 31x10.50 R15	Unidad	487.900,00	12	5.854.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Liquido refrigerante	Galón	45.000,00	5	225.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Revisión tecnicomecanica	Unidad	250.000,00	6	1.500.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Plumillas juego	Unidad	60.000,00	10	600.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Valvula	Unidad	3.700,00	20	74.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Alineación	Unidad	47.250,00	20	945.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Balanceo	Unidad	12.600,00	40	504.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Bateria 27 1000	Unidad	388.500,00	8	3.108.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Juego pastillas Chevrolet colorado 2022	Unidad	200.000,00	10	2.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Juego pastillas Chevrolet Dimax 2019	Unidad	140.000,00	10	1.400.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Juego pastillas Chevrolet Dimax 2011	Unidad	126.000,00	10	1.260.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Juego pastillas toyota land cruiser 98	Unidad	126.000,00	4	504.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Juego pastillas kia k2700 2015	Unidad	126.000,00	2	252.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Juego pastillas renault traffic 2014	Unidad	156.450,00	20	3.129.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Juego pastillas Nissan frontier 2008	Unidad	126.000,00	5	630.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Juego bandas traseras Chevrolet Dimax 2019	Unidad	140.000,00	5	700.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Juego bandas traseras Chevrolet Dimax 2011	Unidad	126.000,00	5	630.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Juego bandas traseras toyota land cruiser 98	Unidad	126.000,00	5	630.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Juego bandas traseras Nissan frontier 2008	Unidad	126.000,00	2	252.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Juego bandas traseras kia k2700 2015	Unidad	126.000,00	5	630.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TOTAL:				101.718.800,00			
<b>COMPRA POLIZAS Y SEGUROS TODO RIESGO 2024</b>							
Compra seguros y polizas todo riesgo para vehiculos, edificacion, muebles y enseres de la institucion	Unidad	300.000.000,00	1	300.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TOTAL:				300.000.000,00			
<b>COMPRAS SUMINISTROS ASEO 2024</b>							
AGUA CRISTAL BOTELLON X 20 LTS	Botellon	14.430,00	37	533.910,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ATOMIZADOR 600 CC PLINSA	Unidad	10.210,00	32	326.720,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AXION CREMA LIMON X 450 GR	Unidad	8.158,00	67	546.586,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BALDE ESCURRIDOR 14 L	Unidad	31.633,00	12	379.596,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BOLSA PLASTICA 100X150 CAL 1.6 ROJA	Unidad	1.162,00	1200	1.394.400,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BOLSA PLASTICA 25X30 CAL 1.6 ROJA-NEGRA	Unidad	65,00	1090	70.850,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BOLSA PLASTICA 57X61 CAL 1.6 NEGRA	Unidad	239,00	5454	1.303.506,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24

BOLSA PLASTICA 57X61 CAL 1.6 ROJA	unidad	267,00	5454	1.456.218,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BOLSA PLASTICA 65*90 CAL 1.6 BLANCA-VERDE-ROJA	unidad	2.478,00	7745	19.192.110,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BOLSA PLASTICA 65*90 CAL 1.6 NEGRO	unidad	2.912,00	2290	6.668.480,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BOLSA PLASTICA 96X150 CAL 1.6 ROJA	unidad	1.122,00	545	611.490,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BOLSA PLASTICA 96X150 CAL 1.6 NEGRA	unidad	1.024,00	545	558.080,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BASUROS PEDAL DESECHOS COLORES	Unidad	80.000,00	50	4.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CARRO RECOLECTOR DE BASURAS	Unidad	800.000,00	2	1.600.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CAJA MONSERRAT # 1 REF 70050	unidad	17.037,00	2	34.074,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CAJA MONSERRAT # 2 ALTA 21 L	unidad	30.190,00	1	30.190,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CEP BAÑO CON BASE N3	unidad	21.643,00	5	108.215,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CEPILLO MIL USOS IMUSA	unidad	8.989,00	20	179.780,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CEPILLO PISO CON CABO	unidad	7.602,00	6	45.612,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CERA NEUTRA CEDROS X 280GRS	Cojin	12.375,00	2	24.750,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
DETERGENTE AS AZUL X 500 GR	Bolsa	5.715,00	698	3.989.070,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ESCOBILLON LOLA ESQUINERO	Unidad	21.643,00	10	216.430,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ESPONJA CUIDA UNAS BRIYA	Unidad	3.330,00	57	189.810,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ESPONJILLA BON BRIL X 12 UN	Unidad	5.772,00	39	225.108,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
GUANTE ETERNA BAÑOS T 8	Unidad	6.105,00	141	860.805,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
GUANTE ETERNA BAÑOS T 8 1/2	Unidad	6.105,00	98	598.290,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
GUANTE ETERNA BAÑOS T 9	Unidad	6.103,00	30	183.090,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
HIPOCLORITO DE SODIO 13% X KILO	Unidad	1.763,00	1636	2.884.268,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
JABON LIQ BRIYA AVENA X 800 ML + 480 ML	unidad	10.599,00	69	731.331,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
JABON REY X 300 GR	Unidad	4.263,00	549	2.340.387,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LIMPIADOR 1A OR X 750 GR	unidad	5.772,00	130	750.360,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PALILLOS SOL X 180 UN	Unidad	1.552,00	26	40.352,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PELICULA TRANS TAMI X 200 MT	Unidad	44.731,00	2	89.462,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PH SCOTT RINDEMAX X 1 UN	Unidad	2.440,00	1894	4.621.360,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PILAS C	Unidad	6.381,00	7	44.667,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PILAS TRONEX ALK AA X 2 UN	Unidad	5.439,00	73	397.047,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PILAS TRONEX ALK AAA X 2 UN	Unidad	5.439,00	58	315.462,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PLANCHA SECA UNIVERSAL 1200W	Unidad	55.498,00	1	55.498,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PRESTOBARBA ULTRAGRIP 3 GILLETTE	Unidad	3.697,00	259	957.523,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
RECIPIENTE RECTAN # 3	Unidad	15.760,00	1	15.760,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
RECOGEDOR CON BANDA	Unidad	6.991,00	13	90.883,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SUAVITEL FRESCA PRIMAVERA X 5L	Unidad	30.190,00	42	1.267.980,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TOALLA MANOS FAMIAX ROLLO X 100	Unidad	33.522,00	1027	34.427.094,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TRAPERA PABLO GRANDE	Unidad	9.768,00	91	888.888,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VASO TUC BLANCO 7 OZ X 50 UN	Unidad	3.885,00	154	521.290,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VINAGRE BLANCO X 500 ML	Unidad	4.551,00	17	77.367,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TOTAL:				95.844.149,00			

**COMPRAS SUMINISTROS PAPELERIA 2024**

ALMOHADILLA DACTIL AH ROYAL MEDIANA	Unidad	3.163,00	5	15.815,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BANDAS DE CAUCHO 1/4 DE LIBRA	Unidad	6.409,00	48	307.632,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BOLSILLO PARA CD X2 FELPA	Unidad	109,00	1963	213.967,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BORRADOR NATA GRANDE RAPID REF BR-20	Unidad	591,00	16	9.456,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CARNET DE CITA	Unidad	184,00	1090	200.560,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CARPETA FOLDER CELUGUIA	Unidad	823,00	136	111.928,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CD R SANKEY S/E	Unidad	1.608,00	3054	4.910.832,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CLIPS MARIPOSA TRITON X50	Unidad	3.272,00	21	68.712,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CLIPS TRITON X100	Unidad	997,00	87	86.739,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CONTACT BLANCO ROLLO X20 MT QUICKCOVER	Unidad	50.781,00	1	50.781,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CONTACT TRANSPARENTE ROLLO X 20 MT QUICKCOVER	Unidad	50.781,00	1	50.781,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CORRECTOR LAPIZ FABER CASTELL 7 ML	Unidad	1.996,00	26	51.896,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
COSEDORA BATES 550	Unidad	16.802,00	18	302.436,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CUADERNO COS 100-1 IMAGENES PRO	Unidad	3.829,00	16	61.264,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CUADERNO OO 105-80-2 IMAGENES NORMA	Unidad	5.472,00	13	71.136,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ESTUCHE SELLO AUTOMAT COLOP 40 N	Unidad	25.585,00	5	127.925,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FOLDER CELUG OFICIO HZTAL CAFE	Unidad	823,00	136	111.928,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
GANCHO COSEDORA TRITON CBR X5000	Unidad	3.897,00	98	381.906,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
GANCHO EXPEDIENTE LARGO 18 CMS BEBA	Unidad	720,00	218	156.960,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
GANCHO LEGAJAR PLASTICO X20 KEEPER K00904 TRANSPARENTE	Unidad	3.550,00	36	127.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
JUEGO *2 CARATULA PARA ARCHIVO	Unidad	990,00	5454	5.399.460,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
KILO KYOCERA TK1162	Unidad	154.617,00	4	618.468,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LAPICERO KILOM 100 NEGRO	Unidad	790,00	274	216.460,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LAPIZ N°2 PAPER MATE HB	Unidad	495,00	34	16.830,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LIBRO ACTAS 300F INDUCONTABLES	Unidad	30.895,00	3	92.685,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LIBRO ACTAS 300F MARDEN	Unidad	30.895,00	5	154.475,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MANILLA PACIENTE UNIDAD	Unidad	408,00	7636	3.115.488,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MARCADOR BORRABLE NEGRO	Unidad	2.331,00	39	90.909,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MARCADOR PERM SANFORD NEGRO	Unidad	1.527,00	17	25.959,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MARCADOR SHARPIE NEGRO	Unidad	3.109,00	65	202.085,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PEGANTE EN BARRA PEGASTIC X40 GRS	Unidad	7.452,00	65	484.380,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
REGLA ESC 30 CMS FABER 814/30SE	Unidad	1.001,00	16	16.016,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
RESALTADOR BEROL AMARILLO	Unidad	1.423,00	65	92.495,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
RESMA PAPEL CARTA X75 GR	Unidad	24.766,00	2312	57.258.992,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
RESMILLA PAPEL FOTOCOPIA OFICIO CARTOPRINT X75 GR	Unidad	21.794,00	163	3.552.422,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ROLLO X 2000 TURNOS DISPENSADOR	Unidad	35.686,00	8	285.488,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ROTULO HOSPITAL IMPRESO 1 TINTA	Unidad	128,00	2181	279.168,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ROTULOS ADHES CARITA FELIZ X294 REF 16 VERDE DIMATIC	Unidad	3.446,00	109	375.614,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SACAGANCHOS TRITON 2600	Unidad	2.059,00	19	39.121,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SELLO POLIMERO ESPECIAL	Unidad	7.770,00	5	38.850,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SOBRE MANILA ECOLOG 1/2 CARTA 17.5X24 DISPA/NORMA	Unidad	98,00	109	10.682,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SOBRE MANILA ECOLOG CARTA 22.5X29 DISPA/NORMA	Unidad	148,00	109	16.132,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SOBRE MANILA ECOLOG OFICIO 25X35 DISPA/NORMA	Unidad	198,00	109	21.582,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TAJALAPIZ METALICO SENCILLO	Unidad	368,00	5	1.840,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TARJETAS MEDICAMENTOS	Unidad	1.386,00	545	755.370,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TJERA OFICINA TRITON8.5"	Unidad	5.793,00	21	121.653,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TINTA PARA RECARGA EPSON X LITRO	Unidad	43.024,00	6	258.144,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TINTA SELLOS PELIKAN NEGRA X30 CC	Unidad	4.007,00	5	20.035,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TONER IMPR CARTRIDGE LASERJET CF287X ASTA	Unidad	173.420,00	31	5.376.020,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TONER IMPR LASER CARTRIDGE 05X	Unidad	85.810,00	5	429.050,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TONER IMPR LASERJET CARTRIDGE 64X	Unidad	160.950,00	2	321.900,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TONER IMPR LASERJET CARTRIDGE 85A	Unidad	46.008,00	14	644.112,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TONER IMPR SAMSUNG D111S	Unidad	79.444,00	3	238.332,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TONER IMPRE 12A	Unidad	47.267,00	3	141.801,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TONER KYOCERA TK1162	Unidad	95.705,00	10	957.050,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TOTAL:				89.089.522,00			

**COMPRAS SUMINISTROS LABORATORIO 2024**

AGAR CROMOGENICO ORIENTADOR	Unidad	8.189,00	87	712.443,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AGAR CROMOGENICO SGB	Unidad	7.469,00	174	1.299.606,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AGAR STREPTOCOCCUS	Unidad	9.768,00	76	742.368,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AGUA DESIONIZADA TAMBOR	Unidad	83.250,00	25	2.081.250,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AGUJA MULTIPLE 21G X 1 1/2 **	Unidad	52.836,00	92	4.860.912,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ALBUMINA	Unidad	127.650,00	1	127.650,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ALCOHOL ACIDO Z.N.	Unidad	83.250,00	2	166.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AMBELISS (POTENCIADOR LISS)	Unidad	44.400,00	3	133.200,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AMILASA 405 AA LIQUIDA	Unidad	277.500,00	5	1.387.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24

ANA SCREEN X 50 DET MAGLUMI	Unidad	765.900,00	2	1.531.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ANTI A MONOCLONAL	Unidad	23.310,00	3	69.930,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ANTI B MONOCLONAL	Unidad	23.310,00	3	69.930,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ANTI CCP ANTI CITRUINA X 50 DET	Unidad	882.450,00	1	882.450,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ANTI D MONOCLONAL	Unidad	33.300,00	3	99.900,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ANTI TPO X 50 DET MAGLUMI	Unidad	1.126.650,00	2	2.253.300,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ANTIGENO COVID 19 X 25 UNIDADES	Unidad	499.500,00	4	1.998.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
APTT TEST ELLAGICO FCO 6 X 2.5 MIL (150 DET)	Unidad	266.400,00	6	1.598.400,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ASA ESTERIL 1 UL PQTE	Unidad	11.888,00	44	523.072,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ASAS PARA BACTERIOLOGIA CURVAS EN FERRONIQUE	Unidad	10.567,00	2	21.134,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AZUL DE CRESIL BRILLANTE	Unidad	49.950,00	1	49.950,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AZUL DE METILENO	Unidad	74.370,00	1	74.370,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BILIRUBINA DIRECTA	Unidad	327.450,00	2	654.900,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BILIRUBINA TOTAL X 200 DET MARCA WIENER	Unidad	327.450,00	2	654.900,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
C3 TURBITEST 1 X 60 ML	Unidad	737.040,00	1	737.040,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
C4 TURBITEST 1 X 60 ML	Unidad	737.040,00	1	737.040,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CA-COLOR AA 4 X 50	Unidad	205.350,00	2	410.700,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CALDO TIOGLICOLATO	Unidad	9.657,00	43	415.251,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CALIBRADOR A PLUS	Unidad	599.400,00	1	599.400,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CALIBRADOR FLUID PACK CP100	Unidad	748.917,00	5	3.744.585,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CALIBRADOR FR TURBITEST X 1ML	Unidad	266.400,00	1	266.400,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CALIBRADOR PARA HDL DIRECTO 1	Unidad	63.270,00	1	63.270,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CALIBRADOR PCR TUBITEST 8 X 2 ML	Unidad	1.110.000,00	1	1.110.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CALIBRADOR PROTEINAS NIVEL ALTO 1 X 1 ML	Unidad	506.160,00	2	1.012.320,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CARGA DE GLUCOSA EN POLVO X 25	Unidad	85.627,00	7	599.389,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CARGA DE GLUCOSA EN POLVO X 75 GMS	Unidad	133.200,00	1	133.200,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CARTUCHO DE PRUEBA BG10 ELECTROLITOS Y GASES ARTERIALES	Unidad	1.083.138,00	3	3.249.414,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CARTUCHO DE PRUEBA BG4 ELECTROLITOS Y GASES ARTERIALES BG4	Unidad	1.083.138,00	5	5.415.690,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CELULAS I Y II X 5 ML	Unidad	96.570,00	12	1.158.840,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CEPA ESCHERICHA COLI ATCC 25922	Unidad	310.800,00	1	310.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CITOMEGALOVIRUS IGG IGM X 50 DET MAGLUMI	Unidad	1.071.150,00	1	1.071.150,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CK-NAC UV AA LIQUIDA	Unidad	760.350,00	3	2.281.050,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
COLESTEROL HDL DIRECTO	Unidad	743.700,00	18	13.386.600,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
COLESTEROL TOTAL 4X100	Unidad	344.100,00	2	688.200,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA HEMATOLOGIA	Unidad	2.275.500,00	1	2.275.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA INMUNOLOGIA	Unidad	1.276.500,00	2	2.553.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA QUIMICA CLINICA	Unidad	1.731.600,00	1	1.731.600,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA SEROLOGIA PLUS POCT	Unidad	2.353.200,00	1	2.353.200,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA UROANALISIS	Unidad	1.831.500,00	1	1.831.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CONTROL DE CALIDAD TRILEVEL SENSACORE	Unidad	233.100,00	2	466.200,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CONTROL NIVEL 1 TURBITEST X 1 ML	Unidad	582.750,00	2	1.165.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CONTROL PARA ORINA	Unidad	168.720,00	4	674.880,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CREATININA CINETICA	Unidad	183.150,00	6	1.098.900,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CUBETAS PARA COAGULOMETRO	Unidad	277.389,00	2	554.778,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CUBETAS REACCION	Unidad	4.094,00	174	712.356,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CURITA ADHESIVA REDONDA CJA X 100	Unidad	7.548,00	186	1.403.928,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
DESHIDROGENASA LACTICA LHD LIQUIDA	Unidad	210.900,00	2	421.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
DILUYENTE M-52 X 20 LTS	Unidad	710.400,00	15	10.656.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
DIMERO D x 25	Unidad	628.260,00	5	3.141.300,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ENA SCREEN KIT X 50 DET MG	Unidad	765.900,00	2	1.531.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ENTEROBACTERIAS CAJA X 10	Unidad	471.750,00	32	15.096.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ETANOL CETONA 3.1	Unidad	91.020,00	2	182.040,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FACTOR REUMATOIDEO R.F	Unidad	1.332.000,00	1	1.332.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FIELD AZUL DE METILENO FOSFATADOS X 200 ML	Unidad	25.530,00	1	25.530,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FIELD SALES FOSFATADAS X 500 ML	Unidad	14.430,00	1	14.430,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FIELD SOLUCION "A"	Unidad	35.520,00	1	35.520,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FIELD SOLUCION "B"	Unidad	28.860,00	1	28.860,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FOSFATASA ALCALINA ALP 405 100 ML	Unidad	168.720,00	4	674.880,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FSH X 25 DET ICHROMA	Unidad	566.100,00	3	1.698.300,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FUCSINA FENICADA	Unidad	94.350,00	1	94.350,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
GAMMA GT	Unidad	271.950,00	3	815.850,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
GLUCOSA 4X250 ML WIENER	Unidad	305.250,00	2	610.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
GRADILLA EN ACRILICO PARA 30 TUBOS	Unidad	105.672,00	2	211.344,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
HCG BETA X25	Unidad	444.000,00	5	2.220.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
HCG X 30 CASSETE	Unidad	57.720,00	5	288.600,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
HCG X 40 CASSETE ALL TEST	Unidad	71.040,00	10	710.400,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
HEMOGLOBINA GLYCOSILADA X 25 DET	Unidad	360.750,00	56	20.202.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
HEPATITIS B X 30 PRUEBA RAPIDA	Unidad	160.950,00	10	1.609.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
HEPATITIS B X 30 PRUEBA RAPIDA CTK	Unidad	160.950,00	5	804.750,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
HEPATITIS C CASSETTE X 30	Unidad	183.150,00	2	366.300,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
HIV PLUS COMB X 30 TEST	Unidad	160.950,00	27	4.345.650,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
IGE X 50 DET MAGLUMI - AT	Unidad	904.650,00	2	1.809.300,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
KIT NO FERMETADORES GRAM (-) X 10	Unidad	460.650,00	1	460.650,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LAMINAS CONTROL COLORACION ZIEL NEELSEN CAJA X 10	Unidad	321.900,00	1	321.900,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LAMINAS CUBREOBJETOS 22X22 CAJA X 100	Unidad	7.264,00	14	101.696,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LAMINAS CUBREOBJETOS 22X22 CAJA X 200	Unidad	14.529,00	15	217.935,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LAMINAS PORTAOBJETO CAJA X 50	Unidad	7.529,00	36	271.044,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LH X 25 DET I CHROMA	Unidad	460.650,00	2	921.300,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LIPASA AA LIQUIDA 1X20+1X12 ML	Unidad	1.265.400,00	6	7.592.400,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LISANTE M-52 LH X 100 ML	Unidad	632.700,00	18	11.388.600,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LISANTE M-52 DIFF X 500 ML	Unidad	932.400,00	20	18.648.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LUGOL PARASITOLOGICO	Unidad	57.720,00	1	57.720,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MICROALBUMINURIA X 25 PARA I-CHROME	Unidad	421.800,00	5	2.109.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MULTIDRUG 10 X 25	Unidad	621.600,00	1	621.600,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MULTIDRUG-12 X PARAMETROS CAJA X 25	Unidad	832.500,00	1	832.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PACK DE REACTIVOS A Y B X 500 ML PARA HORRON H-900	Unidad	1.132.200,00	2	2.264.400,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PACK PARA ELECTROLITOS SENSACORE ST - 200	Unidad	1.132.200,00	4	4.528.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PAPEL FILTRO 125MM CJA X 100	Unidad	46.231,00	2	92.462,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PAPEL INDICADOR PH 1-14	Unidad	99.067,00	1	99.067,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PAPEL TERMICO PARA ORINA	Unidad	15.850,00	5	79.250,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PAPEL TERMOSENSIBLE X ROLLO RAYTO.ABACUS.MISSION Y U	Unidad	15.850,00	9	142.650,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PCR HS X TURBIDIMETRIA 60 ML WIENER	Unidad	1.221.000,00	6	7.326.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PIPETA GRADUADA PARA WESTER-GREEN CON ADAPTADOR	Unidad	1.914,00	218	417.252,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PLASMA CONTROL NORMAL	Unidad	432.900,00	1	432.900,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PLASMA CONTROL PATOLOGICO	Unidad	432.900,00	1	432.900,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PORTA LAMINA EN POLIPROPILENO	Unidad	685,00	141	96.585,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PROBE M-68 CLEANER X50 ML	Unidad	118.881,00	12	1.426.572,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PROCALCITONINA X 10 DET PARA I-CHROMA	Unidad	937.950,00	2	1.875.900,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PROLACTINA X 50 PARA MAGLUMI	Unidad	566.100,00	1	566.100,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PROTEINA C REACTIVA EN LATEX	Unidad	66.600,00	3	199.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PROTI ULCR	Unidad	382.950,00	3	1.148.850,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PROTI ULCR CONTROL 2 NIVELES	Unidad	75.480,00	2	150.960,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PRUEBA DE ALCOHOL EN SALIVA X 50 TIRAS	Unidad	610.500,00	1	610.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PRUEBA PARA HIV X 30	Unidad	160.950,00	2	321.900,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PSA X 100 PBS PARA MAGLUMI	Unidad	1.332.000,00	4	5.328.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PTH - PARATOHORMONA X 50 DET - AT	Unidad	1.276.500,00	1	1.276.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24



PUNTAS AMARILLAS	Unidad	59.440,00	6	356.640,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PUNTAS TRANSPARENTES 0.5 UL-10 UL PAQT	Unidad	68.686,00	1	68.686,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
REACTIVO DE DIAGNOSTICO PREPARADO CALDO	Unidad	7.770,00	14	108.780,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
RECOLECTOR DE ORINA	Unidad	421,00	5454	2.296.134,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
RECOLECTOR PARA BK	Unidad	1.095,00	709	776.355,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
REUMAJET PCR X 100 DET	Unidad	133.200,00	2	266.400,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
RUBEOLA IGG	Unidad	843.600,00	1	843.600,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
RUBEOLA IGM	Unidad	1.265.400,00	2	2.530.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SAFRANINA DE GRAM	Unidad	99.900,00	1	99.900,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SANGRE CONTROL 5P	Unidad	521.700,00	3	1.565.100,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SANGRE OCULTA X 25 DET ALL TEST	Unidad	155.400,00	6	932.400,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SIFILIS X 30 PRUEBA RAPIDA CTK	Unidad	149.850,00	15	2.247.750,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SIFILIS X 40 DET INTEC	Unidad	199.800,00	6	1.198.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SOLUCION DE LAVADO ELECTRODOS EZ+DILUY5	Unidad	548.173,00	1	548.173,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SOLUCION DE LIMPIEZA SE X 500 ML	Unidad	548.173,00	1	548.173,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
STAHPILOCOCCUS/MICROCOCCUS CAJA X 10	Unidad	471.750,00	3	1.415.250,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
STANDATROL S-E 2 NIVELES	Unidad	549.450,00	3	1.648.350,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
STREPTOCOCCUS CAJA X 10	Unidad	240.759,00	22	5.296.698,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SUERO DE COOMS	Unidad	44.400,00	2	88.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
T3 X 25 DET FINECARE	Unidad	438.450,00	2	876.900,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
T4 LIBRE X 100 PBS PARA MAGLUMI	Unidad	1.648.350,00	10	16.483.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
T4 X 25 DET FINECARE	Unidad	462.499,00	7	3.237.493,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
THROMBOREL S P.T	Unidad	344.100,00	5	1.720.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TIRAS PARA ORINA URIT-14 FCO X 100 TIRAS	Unidad	146.520,00	53	7.765.560,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TORNQUETE AUTOMATICO	Unidad	68.686,00	2	137.372,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TOXO IGG/IGM X 30 DET CTK	Unidad	260.850,00	13	3.391.050,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TRANSAMINASA GOT	Unidad	310.800,00	3	932.400,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TRANSAMINASA GPT (ALT)	Unidad	310.800,00	3	932.400,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TRIGLICERIDOS 4 X 100 ML	Unidad	721.500,00	2	1.443.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TROPONINA I PRUEBA RAIDA	Unidad	99.900,00	1	99.900,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TROPONINA I X 10 MARCA BIOTEST	Unidad	97.236,00	14	1.361.304,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TROPONINA I X 25 DET PARA I-CHROMA	Unidad	466.200,00	10	4.662.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TSH X 100 PBS PARA MAGLUMI	Unidad	1.286.410,00	28	36.019.480,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TUBO EPPENDORF 1.5 ML	Unidad	197,00	545	107.365,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TUBO MICROTAINER LILA 0.5ML	Unidad	1.122,00	1090	1.222.980,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TUBO TAPON AMARILLO 3.5	Unidad	79.254,00	127	10.065.258,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TUBO TAPON AZUL 3,5 ML	Unidad	71.328,00	18	1.283.904,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TUBO TAPON LILA 4 ML	Unidad	68.979,00	88	6.070.152,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TW AA 2 X 5 ML	Unidad	521.755,00	2	1.043.510,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
UREA CINETICA 4 X 50 ML	Unidad	538.350,00	7	3.768.450,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
URICOSTAT ENZIMATICO	Unidad	233.100,00	1	233.100,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VDRL TEST	Unidad	133.200,00	1	133.200,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VIOLETA DE GRAM	Unidad	63.270,00	1	63.270,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VITAMINA B12X 50 DET	Unidad	1.276.500,00	5	6.382.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VITAMINA D 25 OH CAJA X 100 MAGLUMI-AT	Unidad	3.174.600,00	1	3.174.600,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VITAMINA D 25 OH CAJA X 50	Unidad	1.161.799,00	3	3.485.397,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VITAMINA D CAJA X 25 FINECARE	Unidad	882.450,00	5	4.412.250,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
WRIGHT	Unidad	249.750,00	1	249.750,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TOTAL:				361.089.177,00			
<b>COMPRA MUEBLES Y ENSERES 2024</b>							
Armario plastico	Unidad	380.000,00	6	2.280.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Camioneta 4x4	Unidad	250.000.000,00	1	250.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Telefonia voz IP	Unidad	3.000.000,00	1	3.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Sonido ambiente	Unidad	12.000.000,00	1	12.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Nevera convencional pequena	Unidad	800.000,00	1	800.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Aire acondicionado minisplit	Unidad	700.000,00	1	700.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Estanteria plastica medicamentos	Unidad	130.000,00	10	1.300.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Ducha de emergencia lavaojos	Unidad	1.500.000,00	1	1.500.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Sillas ergonomicas	Unidad	200.000,00	40	8.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Escritorio oficina	Unidad	250.000,00	15	3.750.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Mesa tres niveles hospitalaria	Unidad	200.000,00	15	3.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Lavadora industrial	Unidad	40.000.000,00	1	40.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Secadora Industrial	Unidad	40.000.000,00	1	40.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Plancha Industrial	Unidad	4.500.000,00	1	4.500.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tandem 4 puestos	Unidad	550.000,00	10	5.500.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TOTAL:				376.330.000,00			
<b>COMPRA EQUIPOS DE SISTEMAS Y SOTFWARE 2024</b>							
Computadores core i3	Unidad	2.500.000,00	10	25.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Impresora laser	Unidad	5.800.000,00	3	17.400.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Servidor espejo	Unidad	220.000.000,00	1	220.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TOTAL:				262.400.000,00			
<b>COMPRA EQUIPOS BIOMEDICOS 2024</b>							
Baño maria para laboratorio	Unidad	4.500.000,00	1	4.500.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Mini bicicleta pedal estatica fisioterapia	Unidad	500.000,00	1	500.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Mini trampolin fisioterapia	Unidad	400.000,00	1	400.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Pistola percutora para masaje fisioterapia	Unidad	500.000,00	1	500.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Agitador de manzini	Unidad	2.000.000,00	1	2.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Transductor de tejidos blandos	Unidad	15.000.000,00	2	30.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Transductor transvaginal	Unidad	15.000.000,00	2	30.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Camilla miller	Unidad	500.000,00	1	500.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Camilla paciente	Unidad	3.500.000,00	10	35.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Flat panel rayos X	Unidad	130.000.000,00	1	130.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Autoclave	Unidad	90.000.000,00	1	90.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Monitor fetal	Unidad	15.000.000,00	1	15.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Aire acondicionado quirofano	Unidad	25.000.000,00	1	25.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Electrobistury	Unidad	30.000.000,00	1	30.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Doppler fetal	Unidad	1.500.000,00	4	6.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Lampara cielitica quirofano	Unidad	50.000.000,00	1	50.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Camilla ginecologica	Unidad	900.000,00	1	900.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Ropa hospitalaria	Unidad	50.000.000,00	1	50.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Instrumental quirurgico	Unidad	30.000.000,00	1	30.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Maquina de anestesia	Unidad	430.000.000,00	1	430.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Sillas de ruedas	Unidad	500.000,00	5	2.500.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TOTAL:				962.800.000,00			
<b>COMPRAS SUMINISTROS ODONTOLOGIA 2024</b>							
ACEITE LUBRICANTE LUBRISPRAY	Unidad	28.003,00	4	112.012,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AGUJAS CARPULES CORTAS X 100 UND	Unidad	32.362,00	6	194.172,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AGUJAS CARPULES LARGAS X 100 UND	Unidad	32.362,00	1	32.362,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AGUJAS MONOJET	Unidad	2.178,00	109	237.402,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ALGODON ODONTOLOGICO	Unidad	17.760,00	9	159.840,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ALVOFAR PLUS	Unidad	37.740,00	5	188.700,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BANDA PARA PORTAMATRIZ METALICA ANCHA	Unidad	12.217,00	3	36.651,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BANDA PARA PORTAMATRIZ METALICA DELGADA	Unidad	12.217,00	5	61.085,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BONDING SINGLE 3M	Unidad	137.640,00	42	5.780.880,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CEMENTO DE OXFOSFATO POLVO	Unidad	30.525,00	3	91.575,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CEPILLO PARA PROFILAXIS CILINDRICO	Unidad	99.860,00	6	599.160,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CLOREXOL X 180 ML	Unidad	33.880,00	3	101.640,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24

CUNAS DE MADERA TAMANO SURTIDO	Unidad	21.134,00	5	105.670,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
DENTOFAR DESCENSIBILIZANTE	Unidad	26.085,00	3	78.255,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
DESMINERALIZANTE JERINGA SDI EUFAR 12G	Unidad	20.951,00	43	900.893,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
DISCO SOFLEX	Unidad	4.623,00	43	198.789,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
DURAPHAT BARNIZ CON 5 X CTO DE FLORURO DE SODIO	Unidad	151.903,00	13	1.974.739,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
EDTA 10% EUFAR	Unidad	8.325,00	4	33.300,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ELEVADORES RECTO DELGADO SUPER DENT	Unidad	23.115,00	3	69.345,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ELEVADORES RECTO GRUESO SUPER DENT	Unidad	23.115,00	3	69.345,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ELECTORES DESECHABLES PARA SALIVA	Unidad	21.134,00	53	1.120.102,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FP3	Unidad	8.585,00	26	223.210,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FRESA ENHANCE	Unidad	12.685,00	7	88.795,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FRESA PARA PULIR RESINA	Unidad	3.962,00	8	31.696,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FRESA ZECRYA	Unidad	47.552,00	29	1.379.008,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FRESAS DE DIAMANTE JOTA	Unidad	19.681,00	6	118.086,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FRESAS DE DIAMANTE SURTIDAS FG FAVA	Unidad	4.292,00	19	81.548,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FRESAS DIAMANTE SURTIDAS FEN	Unidad	4.292,00	42	180.264,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
HIDROXIDO DE CALCIO EN POLVO PURO	Unidad	91.020,00	2	182.040,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
INSTRUMENTAL BASICO 4 SUPERDENT	Unidad	32.362,00	21	679.602,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
IONOMERO DE VIDRIO FUJI II AUTOCURADO LIQ BLANBO	Unidad	172.050,00	10	1.720.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
IONOMERO DE VIDRIO FUJI II FOTOCURADO NEGRO	Unidad	172.050,00	9	1.548.450,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
JERINGA CARPULE CON SUCCION SUPER DENT	Unidad	59.440,00	2	118.880,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
KIT REVELADOR Y FIJADOR KODAK	Unidad	103.690,00	1	103.690,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LIMAS ENDODONCIA I SERIE No. 15-45 x 25 mm	Unidad	63.403,00	3	190.209,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MANDRIL PARA DISCOS SOF LEX	Unidad	59.440,00	1	59.440,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MICROAPLICADORES	Unidad	19.153,00	45	861.885,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
NEWCAINA AL 2 X CTO CAJA X 50 UND	Unidad	53.835,00	27	1.453.545,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ODONTOCAINA CARPULE AL 3 XCTO	Unidad	64.935,00	1	64.935,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PASTA PARA PROFILAXIS	Unidad	10.303,00	4	41.212,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL	Unidad	257.575,00	1	257.575,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PIEDRAS BLANCAS PARA PULIR RESINA	Unidad	4.556,00	6	27.336,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
RESINA DE FOTOCURADO	Unidad	59.940,00	5	299.700,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
RESINA DE FOTOCURADO A2 - AZ 1000	Unidad	59.940,00	20	1.198.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
RESINA DE FOTOCURADO Z-250 3M A 3.5	Unidad	59.940,00	29	1.738.260,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
RESINA DE FOTOCURADO Z-250 3M B2	Unidad	59.940,00	22	1.318.680,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
RESINA FLUIDA COLOR Z-250 3M A 3	Unidad	59.940,00	18	1.078.920,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
RESINA FOTOCURADO P60 COLOR A3	Unidad	59.940,00	5	299.700,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
RETRACTOR DE LENGUA	Unidad	23.115,00	3	69.345,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ROXICAINA ATOMIZADOR X 80G	Unidad	79.920,00	3	239.760,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SELLANTES DE FOTOCURADO	Unidad	138.750,00	2	277.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TIRAS METALICAS	Unidad	23.115,00	6	138.690,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TOTAL:				28.217.178,00			
<b>MANTENIMIENTO 2024</b>							
Contratación para realizar el Mantenimiento preventivo y correctivo a los vehículos automotores.	Unidad	50.000.000,00	1	50.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Mantenimiento Infraestructura fisica	Unidad	500.000.000,00	1	500.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Esterilizacion de dispositivos medicos a baja temperatura	Unidad	11.000.000,00	1	11.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Repuestos equipo de computo e impresoras	Unidad	10.000.000,00	1	10.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Repuestos equipo biomedico	Unidad	12.000.000,00	1	12.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Mantenimiento Muebles,enseres, calibracion equipo biomedico e industrial	Unidad	80.000.000,00	1	80.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Contratación recolección de residuos hospitalarios	Unidad	30.000.000,00	1	30.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TOTAL:	TOTAL			693.000.000,00			
<b>COMPRAS MATERIAL MEDICO QUIRURGICO 2024</b>							
AGUA DESMINERALIZADA	Unidad	18.315,00	6	109.890,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AGUA OXIGENADA GALON X 3800 CC	Unidad	46.620,00	20	932.400,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AGUJA ANESTESIA EPIDURAL N. 25, 26, 27	Unidad	12.217,00	724	8.845.108,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AGUJA HIPODERMICA # 18	Unidad	132,00	1090	143.880,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AGUJA HIPODERMICA # 25	Unidad	132,00	545	71.940,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AGUJA HIPODERMICA CAJA X 100 UND	Unidad	119,00	7745	921.655,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AGUJA PARA BIOPSIA 14 G X 100 mm	Unidad	204.739,00	6	1.228.434,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AGUJA PARA BIOPSIA 16G X 100MM	Unidad	204.739,00	4	818.956,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ALGODON TIPO HOSPITALARIO X LIBRA	Unidad	18.315,00	134	2.454.210,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
AMONIO CUATERNARIO	Unidad	110.445,00	2	220.890,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
APLICADORES NATURAL PAQUETE X 100	Unidad	6.684,00	98	655.032,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BAJALENGUAS PAQUETE X 100	Unidad	8.915,00	64	570.560,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BOLSA PARA ESTERILIZAR GRANDE	Unidad	165.112,00	1	165.112,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BOLSAS PARA ESTERILIZAR BASICO MEDIANA	Unidad	68.686,00	10	686.860,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BOLSAS PARA ESTERILIZAR BASICO PEQUENA	Unidad	45.571,00	12	546.852,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BOLSAS PARA ESTERILIZAR GRANDES	Unidad	165.112,00	7	1.155.784,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BOMBILLOS W.A REF. 03000 OFTALMO 11710	Unidad	99.900,00	3	299.700,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BOMBILLOS W.A REF. 04800-04800	Unidad	72.150,00	1	72.150,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BONZYME DETERGENTE	Unidad	53.280,00	65	3.463.200,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
BRAZALETE PARA TENSIOMETRO ADULTO - PEDIA	Unidad	36.324,00	10	363.240,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CABLE TEENS	Unidad	42.929,00	6	257.574,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CAT GUT CROMADO 0 -1-2/0-3/0-4/0	Unidad	11.599,00	598	6.936.202,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CAUCHO SUCCION ASPIRADOR	Unidad	10.545,00	21	221.445,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CIDEX GLUTARALDEHIDO	Unidad	40.515,00	58	2.349.870,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CIDEX OPA X GALON	Unidad	360.750,00	18	6.493.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CINTA PARA ESTERILIZAR	Unidad	36.324,00	24	871.776,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CLAMP UMBILICAL	Unidad	1.122,00	130	145.860,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CLAVOS DE KIRSCHNER DE 1.5 MM	Unidad	39.405,00	2	78.810,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
COMPRESAS QUIRURGICAS ESTERIL X PAQUETE	Unidad	10.545,00	38	400.710,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CUCHILLAS BISTURY NO 10 - 11 - 15 - 20	Unidad	495,00	3709	1.835.955,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
DRENNES DE PENROSSE 1/4 PAQUETE	Unidad	20.803,00	54	1.123.362,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ELECTRODO PARA DEA	Unidad	455.710,00	1	455.710,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ELECTRODOS PARA EKG X 50 UND	Unidad	36.324,00	12	435.888,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ELECTRODOS REUSABLES PARA TEENS	Unidad	36.324,00	10	363.240,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
EQUIPO PEQUENA CIRUGIA 9 PIEZAS	Unidad	108.974,00	2	217.948,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ESPARADRAPO TIPO HOSPITALARIO TACO X 5	Unidad	64.380,00	32	2.060.160,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ESPECULO PARA OTOSCOPIA	Unidad	21.811,00	2	43.622,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FIJADOR PARA CITOLOGIA	Unidad	23.115,00	5	115.575,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FORMOL	Unidad	21.643,00	4	86.572,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FORMOLX 500 ML	Unidad	21.645,00	12	259.740,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
FORMULA 55X (QUETERZAN)	Unidad	110.445,00	17	1.877.565,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
GASA TIPO HOSPITALARIO X 100 YDS	Unidad	73.260,00	138	10.109.880,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
GEL PARA ELECTRO EKG GALON X 3800 CC	Unidad	37.740,00	24	905.760,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
GELATAMP QUIRURGICO	Unidad	27.750,00	27	749.250,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
GLICERINA FRASCO X 500 CC	Unidad	13.869,00	7	97.083,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
GORROS DESECHABLES	Unidad	275,00	4363	1.199.825,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
GORROS DESECHABLES UNIDAD	Unidad	329,00	1090	358.610,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
GUANTES DESECHABLES	Unidad	31.804,00	1750	55.657.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
GUANTES ESTERILES	Unidad	2.178,00	11672	25.421.616,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
GUARDIAN BIOLIFE 1.5 LITROS	Unidad	5.217,00	43	224.331,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
GUARDIAN BIOLIFE 2.9 LITROS	Unidad	6.934,00	171	1.185.714,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
INDICADOR BIOLOGICO A VAPOR REF. 1262	Unidad	24.418,00	98	2.392.964,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
INDICADOR QUIMICO CAJA X 200	Unidad	125.485,00	4	501.940,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ISODINE ESPUMA	Unidad	122.100,00	9	1.098.900,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ISODINE SOLUCION X GALON	Unidad	122.100,00	15	1.831.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24



JABON ANTIBACTERIAL	Unidad	82.917,00	17	1.409.589,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
JABON QUIRURGICO CLORHEXIDINA 4% X 3785 ML	Unidad	183.066,00	9	1.647.594,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
JACKSON ADULTO	Unidad	74.923,00	3	224.769,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LAPIZ PARA ELECTROBISTURI	Unidad	13.869,00	65	901.485,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LIGA CLIPS GRANDE LT 300	Unidad	85.858,00	78	6.696.924,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LLAVES DE TRES VIAS DESECHABLES	Unidad	3.302,00	32	105.664,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MALLA DE POLIPROPILENO 30X30 COVIDIEN	Unidad	610.500,00	15	9.157.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MICROPORE 1" X 10	Unidad	3.996,00	52	207.792,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
MICROPORE 2" X 10	Unidad	7.264,00	576	4.184.064,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
NIPLES OXIGENO	Unidad	3.302,00	32	105.664,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
NITROFURAZONA 500 GR	Unidad	94.350,00	30	2.830.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
OXIMETRO PULSO 20115	Unidad	178.321,00	2	356.642,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PAPEL CREPADO DE 100 MTS	Unidad	127.648,00	17	2.170.016,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PAPEL ECOGRAFO SONY UP 110	Unidad	96.191,00	130	12.504.830,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PAPEL ELECT 50MM*20	Unidad	6.868,00	10	68.680,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PAPEL ELECTRO EN Z PARA AT - 1 DESFIBILADOR	Unidad	14.199,00	5	70.995,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PAPEL MONITOR FETAL	Unidad	21.134,00	1	21.134,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PAPEL PARA DESFIBRILADOR	Unidad	6.868,00	10	68.680,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PAPEL PARA ELECTRO 63 X 30 MM	Unidad	11.359,00	10	113.590,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PAPEL PARA ELECTRO 80 X 20 MM	Unidad	8.585,00	130	1.116.050,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PAPEL TERMOACTIVO 112MMX100MM MONITOR FETAL	Unidad	21.134,00	12	253.608,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PAQUETE CALIENTE ESTANDAR 25 X 30 CM	Unidad	83.250,00	3	249.750,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PARCHE PARA DESFIBRILADOR ADULTO SHILLER EXC	Unidad	488.733,00	1	488.733,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PERAS PARA ASPIRAR	Unidad	15.190,00	2	30.380,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PLACA PARA ELECTROBISTURI	Unidad	14.265,00	84	1.198.260,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
POLAINAS PAR	Unidad	990,00	3272	3.239.280,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PREPODNE BOLSA X 850 CC	Unidad	35.520,00	10	355.200,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
PROLENE 0 2/0 3/0 4/0 5/0 6/0 7/0	Unidad	11.655,00	2277	26.538.435,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SABANAS RESORTADAS DESECHABLE UNIDAD	Unidad	4.908,00	850	4.171.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SEDA 2/0 CON AGUJA CURVA CORTANTE	Unidad	8.369,00	222	1.857.918,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SISTEMA DE DRENAJE TORAXICO	Unidad	231.157,00	2	462.314,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SODA PARA ANESTESIA SOFOLNIME	Unidad	508.546,00	1	508.546,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TENS + EMS ESTIMULADOR	Unidad	640.636,00	1	640.636,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TERMOMETRO CLINICO DIGITAL LORD	Unidad	19.153,00	2	38.306,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
THERABAND PARA EJERCICIO AZUL - AMARILLO	Unidad	14.152,00	10	141.520,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
THERABAND PARA EJERCICIO GRIS	Unidad	16.093,00	3	48.279,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
THERABAND PARA EJERCICIO NEGRO	Unidad	13.875,00	4	55.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
THERABAND PARA EJERCICIO ROJO	Unidad	14.985,00	3	44.955,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
THERABAND PARA EJERCICIO VERDE	Unidad	13.875,00	6	83.250,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TJERA DE MAYO	Unidad	16.511,00	3	49.533,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TIRILLAS LUCOMETRIA X 100 UNI	Unidad	126.540,00	98	12.400.920,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VASELINA X 500	Unidad	13.667,00	43	587.681,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VICRYL 0,2/0,3/0,4/0	Unidad	20.535,00	1505	30.905.175,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
TOTAL:				280.403.451,00			

**COMPRAS MATERIAL OSTEOSINTESIS 2024**

Arandelas 7 mm	Unidad	39.900,00	10	399.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Cemento con gentamicina gramos subitos	unidad	534.713,00	6	3.208.278,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Cera para huesos 2.5 gr	Unidad	22.050,00	43	948.150,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Clavos bloqueado de tibia 9x300	Unidad	2.621.241,00	2	5.242.482,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Clavos de fermur centronail 10 x 325	unidad	3.241.350,00	2	6.482.700,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Clavos de Kirschner de 1.5 MM	Unidad	15.750,00	50	787.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Clavos de STEINMAN 2,0MM	Unidad	99.225,00	25	2.480.625,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Clavos elasticos en titanio	unidad	541.695,00	5	2.708.475,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Clavos Gliding titanio	Unidad	898.703,00	10	8.987.030,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Fastak 2.8 MM	unidad	2.160.900,00	1	2.160.900,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Grapadora lineal cortante NTCL 55	unidad	1.125.661,00	1	1.125.661,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Guias calibradas	Unidad	49.980,00	53	2.648.940,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Liga clips grande LT 300	unidad	105.400,00	45	4.743.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Malla physionesh de 20x25 CM	unidad	8.902.688,00	2	17.805.376,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Malla proceed pcdni 10x10 CM	unidad	2.083.725,00	1	2.083.725,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Matriz osea desmineralizada tipo putty	unidad	6.565.388,00	1	6.565.388,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Osteoset 4.8mm	Unidad	2.744.316,00	1	2.744.316,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Perifix mini-set NRO. 18	unidad	9.372,00	8	74.976,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Perno de seguridad de 4,0 * 4	Unidad	348.847,00	10	3.488.470,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Perno roscado centronail de 4.8 MM X 45MM	Unidad	629.528,00	2	1.259.056,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Perno roscado centronail de 4.8 x 40MM	unidad	739.778,00	2	1.479.556,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Perno roscado centronail de 4.8MM x 35MM	unidad	739.778,00	3	2.219.334,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Perno roscado de 4 *35	Unidad	443.312,00	4	1.773.248,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Pin roscado 2,0MM	Unidad	44.100,00	8	352.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Placa bloqueada 1/3 de caña x 6H	unidad	347.288,00	7	2.431.016,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Placa bloqueada ancha x 12 orificios	Unidad	2.716.875,00	3	8.150.625,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Placa bloqueada de reconstruccion de 3.5 MM X	unidad	937.125,00	6	5.622.750,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Placa bloqueada de reconstruccion de 3.5 x 6H	unidad	937.125,00	4	3.748.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Placa DCP 3,5 MM X8 orificios	Unidad	83.870,00	6	503.220,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Placa DHS x 5 orificios st	Unidad	992.250,00	2	1.984.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Placa LCP Bloqueada de 3.5MM X 6 Orificios	Unidad	1.963.500,00	5	9.817.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Placa loqeg clavícula 3.5 6H	unidad	2.480.625,00	1	2.480.625,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Placa Micro en T 2,0MM X 4 Orificios	Unidad	661.831,00	5	3.309.155,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Placa radio distal dorsal	Unidad	2.984.331,00	5	14.921.655,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Placa tibia proximal bloqueada x 13 H	unidad	6.239.048,00	1	6.239.048,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Placas 1/3 de caja x 5 Orificios	Unidad	2.983.374,00	5	14.916.870,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Placas DHS 135 x A orificios ST	unidad	992.250,00	5	4.961.250,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Protesis de thompson	unidad	507.150,00	3	1.521.450,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Recarga ajustable de 55 MM	unidad	592.941,00	5	2.964.705,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Recarga para sutura mecanica 75 MM	unidad	644.963,00	5	3.224.815,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Sierra sagital	Unidad	304.500,00	10	3.045.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Sistema de drenaje toraxico tipo botella	unidad	163.998,00	3	491.994,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Sustituto oseo granulado de 10CC	Unidad	2.573.153,00	3	7.719.459,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Sutura mecanica lineal cortante ethicon	unidad	1.169.753,00	1	1.169.753,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tapon de clavo centronail	unidad	575.505,00	1	575.505,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tapon para clavo de tibia centronail	Unidad	293.423,00	5	1.467.115,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tapon para clavo tibia	Unidad	575.505,00	2	1.151.010,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo autorroscante de bloqueo 4.5	Unidad	326.025,00	18	5.868.450,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo bloqueado azul de 3.5 x 16 MM	unidad	341.775,00	30	10.253.250,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo bloqueo 5.0 x 75MM	unidad	396.900,00	2	793.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo broca de 1,0MM x 83MM	Unidad	275.573,00	22	6.062.606,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo conercial amarillo cabeza	unidad	104.738,00	2	209.476,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo Cortical 3.5mm	Unidad	13.585,00	60	815.100,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo cortical amarillo	unidad	104.738,00	24	2.513.712,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo cortical autotarrajante 4.5 x 34M	Unidad	99.225,00	3	297.675,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo cortical autotarrajante 4.5 x 36 M	unidad	99.225,00	3	297.675,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo cortical autotarrajante 4.5 x 65 M	unidad	99.225,00	3	297.675,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo cortical autotarrajante 4.5 x 70 MM	unidad	99.225,00	3	297.675,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo cortical de 4.5 MM	unidad	17.640,00	86	1.517.040,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo de bloque para hueso	Unidad	293.423,00	16	4.694.768,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo de bloqueo 5.0 x 80 MM	Unidad	396.900,00	2	793.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo de bloqueo 5.0x 32MM	unidad	396.900,00	2	793.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo de Kirschner 1,5	Unidad	11.955,00	72	860.760,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24

Tornillo de seguridad	unidad	55.125,00	14	771.750,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo deslizante	unidad	275.625,00	19	5.236.875,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo esponjoso 4.0 mm	Unidad	187.425,00	19	3.561.075,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo esponjosos canulados de 6.5MM	unidad	407.925,00	3	1.223.775,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo titanio 1.7 x 10mm	Unidad	15.576,00	62	965.712,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillos cortica de 4.5MM	unidad	17.640,00	12	211.680,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillos CROSS FIT DE 1,7 X 10 mm	Unidad	484.963,00	30	14.548.890,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
U-DRAPE Campo en U 1015	Unidad	106.502,00	2	213.004,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
<b>TOTAL:</b>				<b>247.286.529,00</b>			

**SUMINISTRO DE ALIMENTACION 2024**

Contratación para la adquisición de la alimentación de los usuarios hospitalizados mediante la modalidad de ración alimenticia individual.	Unidad	250.000.000,00	1	250.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
<b>TOTAL:</b>				<b>250.000.000,00</b>		<b>SUMINISTRO</b>	

**SUMINISTRO INSUMOS DE FERRETERIA 2024**

Abrazadera 2	UNIDAD	3.193,00	100	319.300,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Abrazadera T 509 2 1 1/4 pulgada - 2 7/16 pulgada	UNIDAD	2.521,00	100	252.100,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Acople lavamanos- lavaplatos GERFOR	UNIDAD	3.193,00	50	159.650,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
acople sanitario con registro Gerfor	UNIDAD	1.429,00	30	42.870,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Acrlitex * cuñete	UNIDAD	380.000,00	20	7.600.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Adaptador conduit PVC 1/2 pulgada	UNIDAD	1.400,00	10	14.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Adaptador conduit PVC 3/4 pulgada	UNIDAD	5.882,00	10	58.820,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Adaptador Conduit SCH 40 1/2"	UNIDAD	3.600,00	10	36.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Adaptador conduit SCH 40 3/4"	UNIDAD	1.261,00	10	12.610,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Adaptador EMT 1/2 pulgada	UNIDAD	10.924,00	10	109.240,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Adaptador EMT 3/4 pulgada	UNIDAD	36.975,00	10	369.750,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Adaptador hembra presion 1 1/2 pulgada	UNIDAD	1.513,00	10	15.130,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Adaptador hembra presion 1/2 pulgada	UNIDAD	3.613,00	10	36.130,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Adaptador macho 1/2 pulgada presion	UNIDAD	400,00	10	4.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Adaptador macho 1/2"	UNIDAD	290,00	10	2.900,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Afirmado X mt	UNIDAD	60.000,00	10	600.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Agua stop caucho CARDENAS inyectado azul eco	UNIDAD	29.000,00	20	580.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Agua stop caucho economico	UNIDAD	15.000,00	10	150.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Agua stop vulcanizado en caja RIOPLAST	UNIDAD	2.689,00	10	26.890,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Aguarraz X GL	UNIDAD	20.000,00	20	400.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Alambre galvanizado cal 16 kilo	UNIDAD	11.765,00	5	58.825,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Alambre negro kilo	UNIDAD	2.521,00	6	15.126,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Alambre Negro Libra	UNIDAD	3.000,00	2	6.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Alambre Nro 6	UNIDAD	6.500,00	200	1.300.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Alcohol industrial botella	UNIDAD	3.193,00	30	95.790,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Alfarda de guadua	UNIDAD	1.261,00	10	12.610,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Alquiler	UNIDAD	8.500,00	20	170.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Alquiler concretadora	UNIDAD	1.261,00	1	1.261,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Alquiler de teleras	UNIDAD	6.500,00	1	6.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Alquiler rana	UNIDAD	22.017,00	1	22.017,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Alquiler rotomartillo	UNIDAD	50.000,00	1	50.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Alquiler tableros	UNIDAD	1.429,00	1	1.429,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Alquiler vibro	UNIDAD	32.605,00	1	32.605,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Alquileres de Andamios	UNIDAD	18.350,00	1	18.350,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Amarra 25 cm	UNIDAD	7.983,00	100	798.300,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Amarra plastica 3.6 Blanca	UNIDAD	4.622,00	100	462.200,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Amarra Plastica 3.6 X 6" paquete	UNIDAD	1.008,00	100	100.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Amarra Plastica 3.6 x 8" paquete	UNIDAD	9.244,00	100	924.400,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Amarra Plastica 3.6 X 10" paquete	UNIDAD	168,00	100	16.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Amarra plastica 3.6"10 (paquete)	UNIDAD	12.605,00	100	1.260.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Amarra plastica 4.8 12" (paquete)	UNIDAD	5.546,00	100	554.600,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Amarra plastica 7.6 X 22" paquete	UNIDAD	2.101,00	100	210.100,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Amarra plastica x30 cm paquete	UNIDAD	3.800,00	100	380.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Amarra zinc larga	UNIDAD	2.500,00	100	250.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Anticorrosivo Every gris X gl	UNIDAD	63.866,00	10	638.660,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Anticorrosivo Every x 1/4	UNIDAD	11.000,00	20	220.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Arandela 3/16	UNIDAD	1.513,00	1	1.513,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Arandela 5/16	UNIDAD	15.966,00	1	15.966,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Arena Comun o pega Metro	UNIDAD	60.000,00	3	180.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Arena Revoque metro	UNIDAD	60.000,00	3	180.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Balde para construccion	UNIDAD	3.000,00	10	30.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Bandeja malla EZ 54"x300mm	UNIDAD	60.000,00	10	600.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Bisturi plastico LINAI	UNIDAD	3.600,00	10	36.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Bombillo led 15 w MASISO	UNIDAD	19.000,00	30	570.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Bombillo led 18 w MASISO	UNIDAD	20.000,00	30	600.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Bombillo led 9 w MASISO	UNIDAD	7.500,00	15	112.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Bombillo sylvania 12w	UNIDAD	6.303,00	10	63.030,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Bombillo sylvania 15w	UNIDAD	15.126,00	15	226.890,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Broca incolma 1/2 MURO	UNIDAD	1.261,00	30	37.830,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Broca Incolma 1/4 MURO	UNIDAD	20.168,00	30	605.040,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Broca Incolma 1/8 METAL HSS	UNIDAD	3.360,00	30	100.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Broca Incolma 1/8 MURO	UNIDAD	5.546,00	30	166.380,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Broca incolma 3/16 HSS	UNIDAD	5.042,00	30	151.260,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Broca Incolma 3/8 MURO	UNIDAD	6.303,00	30	189.090,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Broca incolma 5/16 METAL HSS	UNIDAD	5.546,00	30	166.380,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Broca Incolma 5/16 MURO	UNIDAD	10.924,00	30	327.720,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Broca incolma 9/64 METAL HSS	UNIDAD	3.782,00	30	113.460,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Broca SD plus 5/16	UNIDAD	672,00	30	20.160,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Broca SD PLUS 5/8 Pulgada 8 FORTE	UNIDAD	23.529,00	30	705.870,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Brocha goya mango azul 1	UNIDAD	14.286,00	10	142.860,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Brocha goya mango azul 2	UNIDAD	8.000,00	10	80.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Brocha goya mango azul 3	UNIDAD	3.277,00	10	32.770,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Brocha m/ negro Goya 2"	UNIDAD	20.000,00	10	200.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Brocha mango azul 1 1/2 GOYA	UNIDAD	4.200,00	1	4.200,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Buje lavamanos 1 1/2 DICOL	UNIDAD	210,00	5	1.050,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Buje presion 1 1/2 -1/2	UNIDAD	5.546,00	6	33.276,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Buje presion1 1/2 -1	UNIDAD	2.521,00	5	12.605,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Bujes 2x1 1/2 sanitario	UNIDAD	2.500,00	12	30.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Bujes 3x2 mr	UNIDAD	3.025,00	1	3.025,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Bujes 4x2 mr	UNIDAD	10.000,00	1	10.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Cabezal * mt	UNIDAD	21.500,00	10	215.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Cable coaxial blanco xmts	UNIDAD	1.500,00	200	300.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Cable coaxial negro fino xmts	UNIDAD	1.500,00	200	300.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Cable cu sintox Nro 8	UNIDAD	840,00	100	84.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Cable Duplex Nro 14 blanco centelsa x mts	UNIDAD	2.000,00	100	200.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Cable encauchetado 2"16	UNIDAD	16.387,00	100	1.638.700,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Cable Speaker 2"18 polarizado * mt	UNIDAD	7.815,00	100	781.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Caja 2 x 4"	UNIDAD	3.782,00	50	189.100,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Caja 4 x 4 PVC	UNIDAD	4.000,00	50	200.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Caja cuadrada PVC 4 Pulgadas x 4 Pulgadas tercol	UNIDAD	7.800,00	10	78.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Caja herramientas Plastica 16 Pulgadas	UNIDAD	7.563,00	10	75.630,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Caja rectangular PVC 2Pulgadas x 4 Pulgadas Ciles	UNIDAD	3.300,00	10	33.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Can - nogal x 3 mts	UNIDAD	13.500,00	10	135.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24

Canal 60 cal 26 x superboard	UNIDAD	4.000,00	2	8.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Canal 90 cal 26 x superboard	UNIDAD	2.941,00	2	5.882,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Canal Amazonas X mts blanco	UNIDAD	3.277,00	2	6.554,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Canaleta 20x12 adhesivo Dexson	UNIDAD	5.400,00	2	10.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Canaleta 60*40 DEXSON	UNIDAD	2.521,00	2	5.042,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Cartera 10 cms nogal tabla	UNIDAD	21.800,00	10	218.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Cartera 15 cms nogal tabla	UNIDAD	3.600,00	10	36.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Cartera a 7 cms	UNIDAD	15.126,00	10	151.260,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Cemento blanco Cemex * 40 kg	UNIDAD	72.269,00	10	722.690,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Cemento gris bulto cemex	UNIDAD	26.500,00	500	13.250.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Cepillo Acero sin/mang truper	UNIDAD	3.361,00	10	33.610,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Chazo anclaje 5/16 x1 1/2Pulgada	UNIDAD	5.462,00	1	5.462,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Chazo marrano	UNIDAD	500,00	1	500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Chazo plastico 1/4	UNIDAD	504,00	100	50.400,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Chazo plastico 3/16	UNIDAD	420,00	100	42.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Chazo plastico 3/8	UNIDAD	420,00	100	42.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Chazo plastico 5/16	UNIDAD	882,00	110	97.020,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Chipa cable utp	UNIDAD	250.000,00	5	1.250.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Chazo puntilla 1/4x 1 1/2	UNIDAD	6.000,00	10	60.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Cielo PVC Blanco blanco	UNIDAD	22.000,00	200	4.400.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Cinta aislante Amarilla 3M x 18mts	UNIDAD	10.600,00	20	212.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
CINTA AISLANTE VERDE X 3M TEMFLEX	UNIDAD	2.941,00	10	29.410,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Cinta enmascarar Smith gen 24mm *40 (1")	UNIDAD	2.941,00	100	294.100,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Cinta ferretera 3M 18mm x40 m 3/4 JJ	UNIDAD	3.500,00	200	700.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Cinta malla super board x 90 mts Kache Tools	UNIDAD	11.500,00	10	115.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Cinta metal * 30mts	UNIDAD	5.546,00	50	277.300,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Cinta papel 50MM x 75MTS Kache Tools	UNIDAD	30.000,00	10	300.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Cinta Papel cintandina 50MM x 23MTS	UNIDAD	10.924,00	10	109.240,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Cinta refuerzo metalizada * 30 mt	UNIDAD	2.521,00	5	12.605,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Cinta teflon Abro * 15 mt	UNIDAD	18.500,00	20	370.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Cinta transparente ancha x 100 mts 3M	UNIDAD	9.000,00	20	180.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Claraboya Nro 6 - 5 can1,80*90	UNIDAD	60.504,00	10	605.040,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Clavija con polo a tierra 15 amp.	UNIDAD	11.345,00	25	283.625,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Clavija trifilar 20AMP	UNIDAD	2.353,00	50	117.650,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Clavo acero 1 1/2 concreto X lb	UNIDAD	5.000,00	10	50.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Clavo acero 2 1/2 X lb	UNIDAD	2.521,00	5	12.605,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Clavo acero concreto x 500 grs	UNIDAD	10.924,00	10	109.240,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Clavo acero vertical blanca x 500 grs	UNIDAD	7.563,00	10	75.630,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Codo galvanizado 1/2 Pulgada	UNIDAD	1.900,00	10	19.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Codo presion 1/2 Pulgada	UNIDAD	2.521,00	10	25.210,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Codo presion 1/2Pulgada CPVC	UNIDAD	7.143,00	10	71.430,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Codo sanitario 1 1/2 Pulgada mr	UNIDAD	5.546,00	10	55.460,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Codo sanitario 2 Pulgada mr	UNIDAD	6.000,00	10	60.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Codo sanitario 2Pulgada CxE	UNIDAD	800,00	10	8.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Codo sanitario 3 Pulgada mr	UNIDAD	300,00	10	3.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Codo sanitario 4Pulgada	UNIDAD	5.462,00	10	54.620,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Codo sanitario 4Pulgada CxE	UNIDAD	4.202,00	10	42.020,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Conector 6 polos 18-12awg 24amp	UNIDAD	5.042,00	10	50.420,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Conector 2 polos 18-12 awg 24AMP	UNIDAD	336,00	10	3.360,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Conector 4 polos 18-12 awg 24amp	UNIDAD	840,00	10	8.400,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Conector PIRGING	UNIDAD	924,00	10	9.240,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Conector Recto 1 1/2"	UNIDAD	8.403,00	10	84.030,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Conector recto 1 1/4"	UNIDAD	9.000,00	10	90.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Convertidor P/tierra gris	UNIDAD	500,00	10	5.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Copa sanitaria 4-3Pulgada	UNIDAD	1.000,00	10	10.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Coraza metalica 1 1/2"	UNIDAD	4.370,00	5	21.850,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Coraza metalica 1 1/4"	UNIDAD	11.345,00	5	56.725,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Corta tubo 1 5/8 truper	UNIDAD	6.500,00	2	13.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Curva conduit 1/2" SCH	UNIDAD	1.000,00	10	10.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Curva conduit 1/2" SCH 40	UNIDAD	3.529,00	10	35.290,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Curva conduit PVC 1Pulgada	UNIDAD	1.700,00	10	17.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Dilatacion bronce "mt	UNIDAD	3.782,00	5	18.910,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Dilatacion plajstica blanca-beige-negrax 1,2 cm enchape	UNIDAD	1.849,00	5	9.245,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Dilatacion plajstica blanca-beige-negrax 1,2 cm -enchape	UNIDAD	3.300,00	5	16.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Disco corte 4 1/2 Pulgada Abracrol	UNIDAD	3.600,00	20	72.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Disco Corte extra fino 4 1/2 herragro	UNIDAD	8.000,00	30	240.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Disco corte madera FOCCI 4 1/2 Pulgada 40	UNIDAD	26.050,00	25	651.250,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Disco diamantado continuo UVUSTOOLS 4 1/2 Pulgada	UNIDAD	7.000,00	1	7.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Ducha Bocherini automatica c/m 120	UNIDAD	60.000,00	20	1.200.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Empaque boquilla plana lavamanos	UNIDAD	1.000,00	10	10.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Empaque manguera	UNIDAD	1.597,00	10	15.970,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Encerador	UNIDAD	37.815,00	10	378.150,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Escoba jr suave	UNIDAD	50.420,00	10	504.200,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
ESCOMBROS X MT	UNIDAD	500,00	10	5.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Esmalte domestico blanco x gl	UNIDAD	336,00	10	3.360,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Esmalte Every blanco mate gl	UNIDAD	2.689,00	10	26.890,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Esmalte Every x GI GRIS, AMARILLO,CAOBA,VERDE,MARFIL	UNIDAD	84,00	10	840,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Esmalte icomax gl	UNIDAD	7.983,00	10	79.830,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Espatula focci 4"	UNIDAD	19.328,00	10	193.280,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Espatula m/plastico forte 5 Pulgadas	UNIDAD	1.261,00	10	12.610,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Espatula Uduke 5"	UNIDAD	7.479,00	10	74.790,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Espatula uduke 6"	UNIDAD	7.983,00	10	79.830,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Esterilla Bulto x bulto	UNIDAD	30.000,00	10	300.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Estuco acrilico ext cuñete	UNIDAD	74.000,00	10	740.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Estucor rapido azul corona x 25 kg	UNIDAD	39.000,00	10	390.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Estucor rapido azul corona x kg	UNIDAD	1.800,00	10	18.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Extension teles metal atlas 1-3 mts	UNIDAD	16.387,00	5	81.935,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Fibra ata-todo Ref: 3000	UNIDAD	504,00	5	2.520,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Frescasa	UNIDAD	120.000,00	2	240.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Gafas negras alta resistencia Unitec	UNIDAD	4.500,00	10	45.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Granito Blanco Nro 2 X 25 kg	UNIDAD	18.000,00	10	180.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Granito Gualanday Nro 1 X 25 kg	UNIDAD	15.000,00	10	150.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Granito Negro Nro 2 X 25 kg	UNIDAD	15.000,00	5	75.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Grapa conduit galvanizada 3/4Pulgadas doble ojo	UNIDAD	500,00	5	2.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Grapa metalica 1 1/2 doble ojo	UNIDAD	1.429,00	5	7.145,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Grapa Metalica 1/2Pulgadas doble ojo	UNIDAD	2.941,00	20	58.820,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Grapa Plastica lavamanos CHAPETA	UNIDAD	3.500,00	30	105.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Gravilla metro	UNIDAD	1.261,00	25	31.525,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Grillete perro galvanizado 5/16Pulgadas	UNIDAD	4.000,00	1	4.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Guante nitrilo fino	UNIDAD	7.000,00	20	140.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Guante tipo ingeniero amarillo	UNIDAD	7.500,00	10	75.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Guardaluz X 3 mts fina	UNIDAD	210,00	10	2.100,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Hilaza blanca X 1 kg	UNIDAD	168,00	10	1.680,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Hilaza blanca X 500 gr	UNIDAD	7.731,00	10	77.310,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Hilo terlenca blanco tc 3868	UNIDAD	8.403,00	10	84.030,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Horizontal superior	UNIDAD	9.200,00	10	92.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Jabonera Cardenas	UNIDAD	54.622,00	10	546.220,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Juego incrustaciones baño riop	UNIDAD	29.412,00	10	294.120,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24



Ladrillo farol 10X 20X 40 3 rotos	UNIDAD	1.200,00	10	12.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Ladrillo farol 6 rotos	UNIDAD	20.168,00	10	201.680,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Lampara Led Sobreponer 18W masiso	UNIDAD	25.210,00	10	252.100,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LIGANTE ACRILICO GELCRYL	UNIDAD	5.462,00	10	54.620,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Lija abracol Nro 100	UNIDAD	2.269,00	10	22.690,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Lija abracol Nro 120	UNIDAD	2.353,00	10	23.530,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Limpiador 1/4" celta	UNIDAD	4.034,00	10	40.340,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Limpiador Palco 1/16	UNIDAD	800,00	10	8.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Limpiador Palco 1/32	UNIDAD	5.000,00	10	50.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Limpiador Palco 1/64	UNIDAD	33.500,00	5	167.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Linternan PA 239 Led	UNIDAD	21.849,00	5	109.245,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Liston	UNIDAD	80.000,00	2	160.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
LISTON 4 X 4	UNIDAD	7.000,00	10	70.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Llana dentada m/Plastico CARPINTER	UNIDAD	6.303,00	10	63.030,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Llana lisa m/plastico Colima	UNIDAD	4.454,00	10	44.540,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Llana lisa mango Plastico Colima	UNIDAD	12.000,00	5	60.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Llave lavamanos cruseta Grival + acople balta	UNIDAD	21.429,00	5	107.145,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Llave lavaplatos encauchetada Unitec	UNIDAD	65.000,00	5	325.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Llave lavaplatos Flexible meson unitec	UNIDAD	35.000,00	20	700.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Llave lavaplatos movil Gricol cruseta	UNIDAD	58.000,00	30	1.740.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Llave terminal bronce Grival	UNIDAD	32.773,00	25	819.325,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Llave terminal cromada	UNIDAD	3.782,00	1	3.782,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Malla electrosoldada 15"15 4mm	UNIDAD	18.487,00	20	369.740,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Malla electrosoldada 15X 15 4 mm 6mts X 2,40	UNIDAD	2.000,00	10	20.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Malla reja verde 15"15 * mt	UNIDAD	20.588,00	10	205.880,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Malla verde zancudo X mts	UNIDAD	1.681,00	10	16.810,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Malla zaranda 4X 4 X mts X 30 mts	UNIDAD	6.000,00	10	60.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Malla zaranda 6X 6 X mts X 30 mts	UNIDAD	8.000,00	10	80.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Masilla gris 1/4	UNIDAD	12.500,00	10	125.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Mediacaña * 3 mts	UNIDAD	50.420,00	10	504.200,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Mesones	UNIDAD	75.630,00	10	756.300,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Metaldeck 3,10 cal 22 X 90 ancho	UNIDAD	180.000,00	10	1.800.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Metaldeck 5,10 cal 22 X 90 ancho	UNIDAD	260.000,00	10	2.600.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Mineral Bayers x 500 grs	UNIDAD	10.924,00	10	109.240,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Mineral Blanco de zinc oxivalle	UNIDAD	5.400,00	10	54.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Multitoma Osblack * 6 salidas	UNIDAD	35.294,00	10	352.940,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Nailon Araty 100m	UNIDAD	4.000,00	10	40.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Niple Mg 1/2 X 10Pulgadas 25CM	UNIDAD	12.185,00	10	121.850,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Niple Mg 1/2 X 12Pulgadas 30 CM	UNIDAD	2.521,00	10	25.210,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Niple mg 1/2" * ( 1 mt)	UNIDAD	5.042,00	10	50.420,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Niple Mg 1/2Pulgadas X 40 CM	UNIDAD	6.000,00	5	30.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Niple Mg 1/2Pulgadas X 60 CM	UNIDAD	4.202,00	5	21.010,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Niple mg X 80 cm	UNIDAD	16.810,00	2	33.620,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
omega para gyplac cal 26	UNIDAD	3.200,00	10	32.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Orinal petite euroceramica MUNDIAL	UNIDAD	28.000,00	10	280.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Paral 59 cal 26 X superboard	UNIDAD	5.200,00	10	52.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Paral 89 cal 26 X superboard	UNIDAD	4.800,00	5	24.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Pared blanco Corona 20X 20 NATAL	UNIDAD	7.500,00	5	37.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
perfil rect 4X 1 1/2 cal 16	UNIDAD	3.361,00	5	16.805,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
perfil rectangular 3 X 1 1/2 cal 14	UNIDAD	2.437,00	20	48.740,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
perfil rectangular 3X 1 1/2 cal 16	UNIDAD	16.807,00	30	504.210,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Perimetral Cielo pvc blanco comercial caldas	UNIDAD	5.042,00	25	126.050,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Pie de amigo Nro 8 X 10 par	UNIDAD	50.420,00	1	50.420,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Pintulux BLANCO 1/4	UNIDAD	5.630,00	20	112.600,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Piragua Plastica beige -negra-blanca-cafe X 2,40 mts	UNIDAD	7.143,00	10	71.430,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Piragua Plastica beige -negra-blanca-cafe X 240 MTS	UNIDAD	3.000,00	10	30.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Pistola calefateo esqueleto Truper	UNIDAD	4.370,00	10	43.700,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Pistola calefateo FOCCI AMARILLA	UNIDAD	24.000,00	10	240.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Plafon cortina anoloc 3/4Pulgadas	UNIDAD	3.361,00	10	33.610,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Platina 1 * 1/8 *mts	UNIDAD	5.042,00	10	50.420,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Polea 1"	UNIDAD	2.521,00	10	25.210,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Portalampara caucho interperie FINO	UNIDAD	6.303,00	10	63.030,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Portalampara de pata negro sencillo	UNIDAD	5.462,00	10	54.620,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Puldora Truper 4 1/2Pulgadas 1010W	UNIDAD	3.000,00	10	30.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Punta taladro estria Stanley	UNIDAD	55.462,00	10	554.620,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Punta taladro larga estria LUZLN	UNIDAD	20.000,00	10	200.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Punta tope taurus X unid	UNIDAD	4.034,00	10	40.340,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
puntilla galvanizada 1 1/2"	UNIDAD	1.681,00	10	16.810,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
puntilla galvanizada 2 1/2"	UNIDAD	5.000,00	10	50.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
puntilla galvanizada 2"	UNIDAD	5.000,00	10	50.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Puntilla galvanizada x libra	UNIDAD	2.900,00	10	29.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Registro Duchá Gricol	UNIDAD	12.610,00	5	63.050,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Registro ducha Grival Cruseta 41415	UNIDAD	54.622,00	5	273.110,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Rejilla plana Metalica 2	UNIDAD	1.261,00	2	2.522,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Rejilla 2Pulgadas sifon Plastgrifos	UNIDAD	2.000,00	10	20.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Rejilla 3X 2Pulgadas sifon plastica	UNIDAD	3.000,00	10	30.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Rejilla 4X 3 ranurada plastica rioplast	UNIDAD	4.500,00	10	45.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Rejilla 5X 4 ranurada Plastica	UNIDAD	6.303,00	5	31.515,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Remache 6-10 3/16X 3/4 X und	UNIDAD	5.210,00	5	26.050,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Rodachin doble	UNIDAD	2.900,00	5	14.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Rodillo 2Pulgadas junior goya felpa	UNIDAD	5.462,00	20	109.240,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Rodillo 9Pulgadas Bricolage Goya felpa	UNIDAD	5.882,00	30	176.460,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Sanitario Laguna blanco -azul - beige	UNIDAD	336.000,00	25	8.400.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SEGUETA NICHOLSON X UND 12"	UNIDAD	2.521,00	1	2.521,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Segueta Nicholson x unid	UNIDAD	31.092,00	20	621.840,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Semicodo Presion 1/2Pulgadas 401 tigre	UNIDAD	1.429,00	10	14.290,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Semicodo sanitario 1 1/2Pulgadas	UNIDAD	3.193,00	10	31.930,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Semicodo sanitario 4Pulgadas	UNIDAD	8.000,00	10	80.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Sifon 1 1/2Pulgadas liso	UNIDAD	5.042,00	10	50.420,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Sifon 2Pulgadas liso	UNIDAD	3.600,00	10	36.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Sifon 3Pulgadas curvo 180°	UNIDAD	2.689,00	10	26.890,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Sifon 4 Pulgadas	UNIDAD	3.697,00	10	36.970,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Sifon flexible Bocherini	UNIDAD	11.345,00	10	113.450,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Sifon lavamanos Plastgrifos	UNIDAD	5.546,00	10	55.460,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Sifon lavamanos Rioplast	UNIDAD	7.000,00	10	70.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Sika anchor Fix 2 x 300cc sika anclaje	UNIDAD	4.034,00	10	40.340,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
sika estuka acrilico X cuñete	UNIDAD	16.387,00	10	163.870,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
sika estuka acrilico X Gl	UNIDAD	9.244,00	10	92.440,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
sika joint compound X cuñete	UNIDAD	37.000,00	10	370.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Sikaflex 1A gris CONSTRUCCION	UNIDAD	79.800,00	10	798.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Sikaflex universal BLANCO X 300 ML	UNIDAD	22.690,00	10	226.900,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Sikaset L -acelerante X 5 kg	UNIDAD	2.521,00	10	25.210,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
SILICONA BLANCA	UNIDAD	12.600,00	5	63.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Silicona blanca pintuco * 300ml	UNIDAD	3.109,00	5	15.545,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Silicona Blanca Soudal *280	UNIDAD	8.400,00	2	16.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Silicona flex prof pintuco * 300ml	UNIDAD	210,00	10	2.100,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Silicona transparente Pegadit x 280 ml	UNIDAD	5.882,00	10	58.820,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Soldadura CPVC Gerfor 1/32agua caliente	UNIDAD	12.600,00	10	126.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24

Soldadura PVC Gerfor 1/16	UNIDAD	9.664,00	5	48.320,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Soldadura PVC Gerfor 1/32	UNIDAD	11.345,00	5	56.725,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Soldadura PVC gerfor 1/8	UNIDAD	2.605,00	5	13.025,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Soldadura PVC Palco 1/16	UNIDAD	33.613,00	20	672.260,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Soldadura PVC Palco 1/32	UNIDAD	7.000,00	30	210.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Soldadura PVC Palco 1/4	UNIDAD	4.000,00	25	100.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Soldadura PVC Palco 1/8	UNIDAD	9.000,00	1	9.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Soldadura teja metal X 250 gr	UNIDAD	504,00	20	10.080,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Solucion amarilla X botella economica	UNIDAD	336,00	10	3.360,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Solucion amarilla XLX 1/2	UNIDAD	7.983,00	10	79.830,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Soporte canal amazonas	UNIDAD	1.176,00	1	1.176,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Splitter 6 vias fino	UNIDAD	11.000,00	1	11.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
suministro mixto	UNIDAD	112.000,00	1	112.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Super pega Hunter	UNIDAD	70.588,00	1	70.588,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Superboard X 8mm 2,40X 1,20	UNIDAD	60.000,00	100	6.000.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tabla formaleta	UNIDAD	7.500,00	1	7.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tablero 2F 20CTO	UNIDAD	1.200,00	5	6.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tablero 3F 36cto	UNIDAD	490.000,00	5	2.450.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Taco 30 amperios Luminex RG	UNIDAD	12.800,00	1	12.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Taco de guadua sobrebasa	UNIDAD	840,00	5	4.200,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tapa huecos mezclador	UNIDAD	7.983,00	5	39.915,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tapa Plastica pvc 2X 4	UNIDAD	7.000,00	3	21.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tapa registro 15X 15	UNIDAD	8.900,00	5	44.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tapa registro 20X 20	UNIDAD	6.000,00	5	30.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tapa suplemento pvc codelca 2X 4	UNIDAD	70,00	10	700,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tapa suplemento PVC Codelca 4X 4	UNIDAD	700,00	3	2.100,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tapon pozuelo combinado 1Pulgadas 1/2	UNIDAD	3.800,00	3	11.400,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tapon pozuelo con sosco 2 1-1/2Pulgadas plastico	UNIDAD	2.941,00	1	2.941,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tapon presion 1/2 Pulgadas Liso	UNIDAD	6.303,00	1	6.303,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tapon presion 1/2Pulgadas roscable	UNIDAD	400,00	5	2.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tapon prueba 4Pulgadas	UNIDAD	1.800,00	2	3.600,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tee CIELO PVC	UNIDAD	30.000,00	18	540.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tee electrica codelca	UNIDAD	21.849,00	30	655.470,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tee Presion 1/2Pulgadas	UNIDAD	70.588,00	2	141.176,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tee Presion 1Pulgadas	UNIDAD	600,00	22	13.200,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tee sanitaria 1 1/2Pulgadas	UNIDAD	4.000,00	2	8.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tee sanitaria 2Pulgadas Ferrelaminas	UNIDAD	1.429,00	60	85.740,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tee sanitaria 3Pulgadas mr	UNIDAD	1.700,00	1	1.700,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
tee sanitaria 4Pulgadas mr	UNIDAD	10.500,00	5	52.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Teja Eternit Nro 4-5 canales	UNIDAD	25.000,00	5	125.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Teja Eternit Nro 6-5 canales	UNIDAD	35.000,00	1	35.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Teja Eternit Nro 8-5 canales	UNIDAD	41.200,00	5	206.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tela esmeril Abracol NA° 80 X 6Pulgadas X 10 decametros	UNIDAD	1.200,00	5	6.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tela esmeril Abracol Nro 100 X 6Pulgadas X 10 Dcm	UNIDAD	1.200,00	3	3.600,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Terminal coaxial Telmex Azul RG-6	UNIDAD	1.600,00	5	8.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Terminal cobre nro 4	UNIDAD	1.600,00	5	8.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Terminal cobre NRO 6	UNIDAD	8.000,00	10	80.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Thinner X botella	UNIDAD	4.000,00	3	12.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Thinner x galon	UNIDAD	20.000,00	3	60.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tijera corta pcv Stanley	UNIDAD	32.000,00	1	32.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Timbre inalambrico osblack	UNIDAD	29.000,00	1	29.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tinte X 200 c.c.	UNIDAD	4.500,00	5	22.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Toma doble Forte blanco	UNIDAD	5.200,00	2	10.400,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Toma doble galica 2 RG	UNIDAD	4.454,00	18	80.172,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Toma multiple 6 salidasregleta DIESEL	UNIDAD	16.000,00	30	480.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Toma multiple 6 salidasregleta folgore cortapico	UNIDAD	15.000,00	2	30.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Toma trifilar iNC 20A/250V trifilar	UNIDAD	10.500,00	22	231.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo drywal 6X 1Pulgadas	UNIDAD	50,00	2	100,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo drywal 8X 1 1/2Pulgadas	UNIDAD	100,00	60	6.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo drywal 8X 2Pulgadas	UNIDAD	100,00	1	100,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo drywall 6 X 1Pulgadas rosca fina	UNIDAD	100,00	5	500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo drywall 8 X 2 1/2 Pulgadas	UNIDAD	100,00	5	500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo estructura punta broca 1/2 Pulgadas	UNIDAD	100,00	1	100,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo estufa 3/16 X 2Pulgadas	UNIDAD	100,00	5	500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo Hexagonal 1/4X 3/4Pulgadas	UNIDAD	100,00	5	500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tornillo lenteja 8X 1/2	UNIDAD	100,00	3	300,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tuberia sanitaria 1 1/2Pulgadas Social econ X mts	UNIDAD	5.882,00	5	29.410,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tuberia sanitaria 2 Pulgadas tubex x mt	UNIDAD	4.500,00	5	22.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tuberia sanitaria 3Pulgadas Social X 6 mts	UNIDAD	40.000,00	10	400.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tuberia sanitaria 3Pulgadas Social X mts	UNIDAD	6.500,00	3	19.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tuberia sanitaria 4Pulgadas tubex x 6 mts	UNIDAD	65.000,00	3	195.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tuberia sanitaria 4Pulgadas tubex x mts	UNIDAD	11.000,00	1	11.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tuberia sanitaria pesada 4 Pulgadas X 6 mts	UNIDAD	120.000,00	1	120.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tuberia sanitaria pesada 4Pulgadas Gerfor con norma	UNIDAD	120.000,00	5	600.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tuberia sanitaria pesada tigre 4Pulgadas X 6mts	UNIDAD	130.000,00	2	260.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tuberia sanitaria pesada tigre 4Pulgadas X 6mts con norma	UNIDAD	130.000,00	18	2.340.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tuberia sanitaria pesado 2Pulgadas X 6 mts	UNIDAD	115.000,00	30	3.450.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tubo Conduit metalico EMT 1/2 X 3MTS PESADO	UNIDAD	18.900,00	2	37.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tubo Conduit metalico EMT 3/4Pulgadas X 3 MTS	UNIDAD	23.000,00	22	506.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tubo conduit PVC 1/2Pulgadas X 3 mts	UNIDAD	4.500,00	2	9.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tubo conduit PVC 1Pulgadas X 3 mts	UNIDAD	6.500,00	60	390.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tubo conduit PVC 3/4Pulgadas X 3 mts	UNIDAD	6.900,00	1	6.900,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tubo conduit SCH 40 1/2"	UNIDAD	8.400,00	5	42.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tubo conduit SCH 40 3/4"	UNIDAD	10.200,00	5	51.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tubo cortinero circular 3/4 anolok	UNIDAD	22.000,00	1	22.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tubo cortinero circular 3/4 dorado X mts	UNIDAD	3.700,00	5	18.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tubo Cuadrado Estructural 100X 100	UNIDAD	230.000,00	5	1.150.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tubo galvanizado 2" cal 16	UNIDAD	100.000,00	3	300.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tubo pm rectangular 3 X 1 1/2Pulgadas cal 14X	UNIDAD	111.000,00	5	555.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tubo pm rectangular 3X 1 1/2 cal 16	UNIDAD	10.000,00	5	50.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tubo presion 1 1/2Pulgadas 200 lbsX 6 mts	UNIDAD	50.000,00	10	500.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tubo presion 1 1/2Pulgadas 200 lbsX mts	UNIDAD	11.000,00	3	33.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tubo presion 1 Pulgadas fino 315 lbs X mts	UNIDAD	35.000,00	3	105.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tubo presion 1/2Pulgadas CPVCX 3 mts	UNIDAD	16.000,00	1	16.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tuerca 3/16Pulgadas	UNIDAD	100,00	1	100,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Tuerca 5/16	UNIDAD	100,00	5	500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Union canal amazonas	UNIDAD	15.000,00	2	30.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Union cielo pvc gris madera comercial caldas	UNIDAD	19.500,00	18	351.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Union conduit galv 1 1/2"	UNIDAD	5.462,00	30	163.860,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Union conduit galvanizada 1 1/4"	UNIDAD	5.200,00	2	10.400,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Union conduit sch 40 1/2"	UNIDAD	900,00	22	19.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Union galvanizada 1/2Pulgadas	UNIDAD	1.500,00	2	3.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Union presion 1 1/2Pulgadas	UNIDAD	2.500,00	60	150.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Union presion 1/2	UNIDAD	600,00	1	600,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Union presion 1Pulgadas	UNIDAD	1.500,00	1	1.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Union reparacion 1/2 cabana junta macho 500psi	UNIDAD	5.000,00	1	5.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Union Sanitaria 2Pulgadas	UNIDAD	2.521,00	1	2.521,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Union sanitaria 3Pulgadas mr Ferrelaminas	UNIDAD	3.900,00	1	3.900,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24

Union sanitaria 4Pulgadas	UNIDAD	7.300,00	5	36.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Valvula bola Grival 1/2Pulgadas	UNIDAD	3.277,00	2	6.554,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Valvula bola Napoli 1/2Pulgadas contension	UNIDAD	1.681,00	18	30.258,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Varilla corrugada 1/2 cemex	UNIDAD	26.000,00	30	780.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Varilla corrugada 12 mm	UNIDAD	28.000,00	2	56.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Varilla corrugada 5/8 15 mm	UNIDAD	50.000,00	22	1.100.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Varilla zincada 5/16	UNIDAD	3.600,00	2	7.200,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
VARILLON 2 X 4	UNIDAD	4.500,00	60	270.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Varillon fino	UNIDAD	3.500,00	1	3.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Varsol X 1/2	UNIDAD	2.000,00	1	2.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Vela de cebo	UNIDAD	1.600,00	1	1.600,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Viga 5 varas 4, mt	UNIDAD	10.200,00	1	10.200,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
vigueta para gyplac cal 27	UNIDAD	4.500,00	1	4.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Yeso Corona x 25 kg escayola	UNIDAD	19.500,00	1	19.500,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Yeso Corona x kg escayola	UNIDAD	2.000,00	1	2.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
<b>TOTAL:</b>				<b>115.644.027,00</b>			
<b>SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS 2024</b>							
Contratación de servicios profesionales profesional administrativo de control interno, a través de Contrato de Prestación de Servicios.	UNIDAD	27.513.360,00	1	27.513.360,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Contratación de servicios profesionales de Revisoria fiscal través de Contrato de Prestación de Servicios.	UNIDAD	61.248.000,00	1	61.248.000,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Contratación de servicios profesionales profesional administrativo asesoria juridica a través de Contrato de Prestación de Servicios.	UNIDAD	77.954.520,00	1	77.954.520,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Contratación de servicios profesionales profesional administrativo asesoria contable a través de Contrato de Prestación de Servicios.	UNIDAD	39.304.800,00	1	39.304.800,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Contratación de otros servicios profesionales profesional administrativo a a través de Contrato de Prestación de Servicios.	UNIDAD	203.107.872,00	1	203.107.872,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Contratación de servicios de servicios de gestión y administracion empresarial a través de agrupación sindical.	UNIDAD	470.525.332,00	1	470.525.332,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Contratación de servicios de auxiliares en servicios generales a través de agrupación sindical.	UNIDAD	274.240.598,00	1	274.240.598,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Contratación de servicios de vigilancia a través de agrupación sindical.	UNIDAD	164.544.359,00	1	164.544.359,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Contratación de servicios de auxiliar de mantenimiento a través de agrupación sindical.	UNIDAD	196.643.498,00	1	196.643.498,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Contratación de servicios administrativos combinados de oficina a través de agrupación sindical.	UNIDAD	807.798.834,00	1	807.798.834,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Contratación de servicios profesionales de medicina general a través de agrupación sindical.	UNIDAD	525.682.198,00	1	525.682.198,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Contratación de servicios profesionales especializados de Medicina a través de Contrato de Prestación de Servicios.	UNIDAD	6.085.298.868,00	1	6.085.298.868,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Contratación de servicios de odontologia a través de agrupación sindical.	UNIDAD	114.491.996,00	1	114.491.996,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Contratación de servicios de enfermería a través de agrupación sindical.	UNIDAD	284.245.653,00	1	284.245.653,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Contratación de servicios de ambulancia a través de agrupación sindical.	UNIDAD	162.407.151,00	1	162.407.151,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Contratación de servicios profesionales de bacteriologia a través de agrupación sindical.	UNIDAD	83.301.773,00	1	83.301.773,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Contratación de actividades de diagnostico de imagenes a través de agrupación sindical.	UNIDAD	6.004.238,00	1	6.004.238,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
Contratación de otros servicios sanitarios N.C.P a través de agrupación sindical.	UNIDAD	1.651.716.812,00	1	1.651.716.812,00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/24 AL 31/12/24
<b>TOTAL:</b>				<b>11.236.029.862,00</b>			
<b>CONSOLIDADO POR COMPRAS 2024</b>							
<b>DESCRIPCION</b>							
COMPRA DE MEDICAMENTOS VIGENCIA 2024				468.716.869,00			
COMPRA DE OXIGENO VIGENCIA 2024				39.258.936,00			
COMPRA DE DISPOSITIVOS MEDICOS 2024				152.592.085,00			
COMPRA DE COMBUSTIBLE VIGENCIA Y REPUESTOS VEHICULOS 2024				101.718.800,00			
COMPRA POLIZAS Y SEGUROS TODO RIESGO 2024				300.000.000,00			
COMPRA DE ASEO VIGENCIA 2024				95.844.149,00			
COMPRA DE PAPELERIA VIGENCIA 2024				89.089.522,00			
COMPRAS SUMINISTROS LABORATORIO 2024				361.089.177,00			
COMPRA MUEBLES Y ENSERES 2024				376.330.000,00			
COMPRAS EQUIPOS DE SISTEMAS Y SOFTWARE VIGENCIA 2024				262.400.000,00			
COMPRA EQUIPOS BIOMEDICOS VIGENCIA 2024				962.800.000,00			
COMPRA ODONTOLOGIA VIGENCIA 2024				28.217.178,00			
MANTENIMIENTO GENERAL 2024				693.000.000,00			
MATERIAL DE OSTEOSINTESIS 2024				247.286.529,00			
COMPRA MATERIAL MEDICO QUIRURGICO VIGENCIA 2024				280.403.451,00			
SUMINISTRO ALIMENTACION 2024				250.000.000,00			
INSUMOS DE FERRETERIA 2024				115.644.027,00			
SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS VIGENCIA 2024				11.236.029.862,00			
<b>TOTAL:</b>				<b>16.060.420.585,00</b>			

WILSON DIDIER CARMONA DUQUE  
Gerente